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Antud Riigivanema poolt dekreedina 20. märtsil 1935.

§ 1. Käesoleva seaduse alusel kuuluvad korraldamisele piimaühingute
võlad, mis tekkinud enne 1. jaanuari 1935.

Korraldamisele kuuluvate võlgade hulka võib arvata ka piimaühingute
võlgu, mis tehtud pärast 1. jaanuari 1935, kui nende abil on tasutud võlgu,
mis tekkinud kuni 1. jaanuarini 1935.

§ 2. Korraldamisele kuuluvad nende piimaühingute võlad, kes val-
mistavad võid ekspordiks, samuti ka nende piimaühingute võlad, kes võlgade
korraldamise ajal ei valmista eksportvõid, kuid on selle ülesande kohaselt
ehitatud ja seatud sisse.

§ 3. Maatulundusekapitali nõukogul on õigus anda piimaühingutele
maatulundusekapitalist laenu käesoleva seaduse alusel korraldamisele kuulu-

vate võlgade tasumiseks kuni 100% piimaühingute varanduste väärtusest
Pikalaenu Panga hindel samade varanduste kindlustusel.
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Varanduste hindamist toimetab Pikalaenu Pank maatulundusekapitaü
nõukogu poolt antud juhtnööride järgi.

§4. Piimaühingute võlad, mis ületavad 100% nendele kuuluvate
varanduste hindest, pikendatakse seniste võlausaldajate juures.

Pikendamisele ei kuulu eksportööridelt või ostu arvel piimaühingutele
antud avanss ühe kuu võihinna suuruses, mille määrab maatulundusekapitaü
nõukogu. Peale selle ei kuulu pikendamisele riigi- ja omavalitsusemaksude
võlad, kindlustusasutuste preemiate maksuvõlad ja ühingu teenijate ja tööliste

palgavõlad.
§ 5. Pikendamisele kuuluvad võlad ühes tasumata jäänud intressidega

ja muude lisanõudmistega muudetakse pikaajaliseks intressita võlaks, tähtajaga
kuni 10 aastat.

§ 6. Pikaajaliseks muudetud võla tasub võlgnik Pikalaenu Panga kaudu
oma senisele võlausaldajale hiljemalt 10 aasta jooksul võrdsetes osades, terve-
tes kümnetes kroonides, kusjuures eeltähendatud arvutamisel tekkiv ja alla
10 krooni ülejääk tasutakse ühes viimase maksuga.

§7. Pikaajaliseks muudetud võla tasumine võlausaldajaile toimub

maksudega kaks korda aastas, igal 1. aprillil ja 1. oktoobril.
Kui piimaühing pole võimeline kas osaliselt või tervelt tasuma siin

tähendatud makse, sns tasutakse need ühingu võlausaldajaile maatulunduse-

kapitali poolt.
Maatulundusekapitaü poolt piimaühingu arvel tasutud pikendatud

võla maks loetakse piimaühingu laenuks maatulundusekapitalist, mille kohta
on maksvad kõik maatulundusekapitalist antud laenude tingimused, kuivõrd

need ei ole muudetud käesoleva seadusega.
Maatulundusekapitaü nõukogul on õigus käesoleva paragrahvi alusel

tasutud maksude arvel tekkinud laenult mitte nõuda piimaühingult intresse,
samuti ka selle laenu erilist täiendavat kindlustamist.

§B. Pikaajaliseks muudetud võla osas annab piimaühing Pikalaenu

Panga kaudu võlausaldajale vastava võlakohustuse seniste võladokümentide

vastu, millised jäävad Pikalaenu Panka. Endiste tempelmaksustatud võla-
kohustuste asemele väljaandmisele kuuluvad võlakohustused on vabad tempel-
maksust.

Kui nimetatud võla kohta oli antud võlakohustus käendajate kindlustusel,
siis vabanevad käendajad vastutusest piimaühingu võlausaldajate ees, kuid

jäävad endise vastutussumma ulatuses vastutajaks maatulundusekapitaü ees.

§9. Satub piimaühing peale võlgade korraldamist maksuraskustesse,
süs maatulundusekapital tasub ühingu pikendatud võla võlausaldajatele võla-

kohustuses tähendatud tähtaja jooksul.
Käesoleva paragrahvi alusel maatulundusekapitaü poolt tasutud piima-

ühingu pikendatud võla on maatulundusekapitaü nõukogu õigustatud nõudma
sisse administratiivkorras isikuilt, kes olid käendajatena vastutavad piima-
ühingu võlgade eest enne võlgade pikaajaliseks muutmist.

Tasumine sünnib maatulundusekapitaü nõukogu poolt määratud täht-

aja jooksul.
§ 10. Piimaühingul, kelle võlad korraldatud käesoleva seaduse alu-

sel, on keelatud ilma maatulundusekapitaü nõukogu loata anda välja võla-
kohustusi üle § 4 tähendatud avansi summa.

Ilma loata väljaantud võlakohustuste eest ühing ei vastuta, vaid nii-

suguse kohustuse eest vastutavad kogu oma varandustega isikud, kes ühingu
nimel võlakohustusele kirjutanud alla või andnud sellele oma vastutuspealkirja.
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§ll. Piimaühing, kelle võlad korraldatud käesoleva seaduse alusel,
on kohustatud oma eelarved ja aruanded esitama läbivaatamiseks ja kinnita-

miseks maatulundusekapitali nõukogule viimase poolt määratud tähtajaks.
Kinnitatud eelarvest võib piimaühing teha kõrvalekaldumisi ainult maa-

tulundusekapitali nõukogu loal. Kui ühing jätab eelarve kinnitamiseks esita-

mata või ilma loata kaldub kõrvale kinnitatud eelarvest, siis vastutavad ühingu
juhatuse liikmed ja isikud, kellest olenes eelarve kinnitamiseks esitamata jät-
mine või kinnitatud eelarvest kõrvale kaldumine, kogu oma varandustega kõigi
kahjude eest, mis ühingule selle läbi tekkisid, samuti ka pikendatud võla mak-
sude eest, mis kinnitamata eelarve täitmise ajal jäid ühingu poolt tasumata

võlausaldajatele.
§ 12. Piimaühing, kelle võlad korraldatud käesoleva seaduse alusel,

kuulub oma tegevuses maatulundusekapitali nõukogu järelevalve alla, kes on

õigustatud tegema ühingule igasuguseid ettekirjutusi, mis tarvilikud ühingu
majanduslise olukorra ja heaolu parandamiseks.

Järelevalvet teostab maatulundusekapitali nõukogu kas otseselt või
teiste asutuste kaudu, kattes järelevalve teostamise kulud maatulundusekapitali
kulude eelarve korras.

Piimaühing jääb maatulundusekapitali nõukogu järelevalve alla kuni

ühingu võlgade kogusumma on vähenenud 75%-ni ühingu varanduste väär-

tusest Pikalaenu Panga hindel ja kui ühingu senine juhtimine lubab eeldada

ühingu korralikku majandamist ka edaspidi.
§ 13. Kui piimaühingu tegevuses on tekkinud puudujääk ühingut

juhtinud isikute puuduliku või ebaõige tegutsemise tagajärjel, siis puudujäägi
on kohustatud tasuma süüdlased isikud, kellelt vastavad summad nõutakse
sisse ühingu poolt maatulundusekapitali nõukogu korraldusel.

§ 14. Piimaühingu suhtes, kelle võlad korraldatud käesoleva seaduse

alusel, on Põllutööministril õigus maatulundusekapitali nõukogu ettepanekul
tagandada ühingu juhatust, üksikuid juhatuse liikmeid, kui ka teisi ühingu
tegevust juhtivaid isikuid ja ühingu meierit, kui keegi nendest avaldab ühingule
kahjulikku tegevust või ei täida järelvalve asutuse ettekirjutusi ja korraldusi

ning määrata tagandatud isikute asemele_uusi__oma äranägemisel.
______

§ 15. Kui piimaühing pärast võlgade korraldamist käesoleva seaduse

alusel, maatulundusekapitali nõukogu äranägemisel ei muutu elujõuliseks,
siis maatulundusekapitali nõukogu võib määrata ühingu likvideerimisele või

nõuda tema liitumist teise piimaühinguga.
Võlgade korraldamisele võtmisel käesoleva seaduse alusel maatulunduse-

kapitali nõukogu võib nõuda ka asjaosaliste piimaühingute liitumist, kui olemas

eeldused paremaks ja tulukamaks majandamiseks liitumise tagajärjel.
§ 16. Likvideeruvate piimaühingute võlgade korraldamiseks, samuti

ka vabatahtliku akkordi soodustamiseks tegutsevate piimaühingute juures
on maatulundusekapitali nõukogul õigus anda maatulundusekapitalist 1%-list
laenu piimaühingu eravõlgade eest vastutajatele ja piimaühingu võlausalda-

jaile tingimusel, et laenusaajad loobuvad oma nõudmistest piimaühingu
vastu.

§ 17. Võlgade korraldamiseks esitab piimaühing sooviavalduse maa-

tulundusekapitali nõukogule ühes viimase poolt nõutud tarvilikkude tunnis-
tuste ja teiste lisadega.

Maatulundusekapitali nõukogu võib piimaühingu sooviavalduse võlgade
korraldamise asjas jätta rahuldamata:
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1) kui ühing on majandusliselt niisuguses seisukorras, et temale maa-

tulundusekapitali nõukogu arvates ei tee raskusi võlakohustuste
õiendamine senisel kujul;

2) kui ühingu võlgade kogusumma on niivõrd suur, et selle tasumiseks

koguulatuses puuduvad väljavaated ja kui eravõlausaldajaiga ei saa-

vutata kokkulepet ühingu võlgade osalise kustutamise asjas;
3) kui teiste piimatalituste läheduse tõttu ühingul puudub tarviline

tegevuspiirkond.
§ 18. Piimaühingule, kes on esitanud maatulundusekapitali nõukogule

sooviavalduse võlgade korraldamiseks käesoleva seaduse § 17 alusel, annab
Pikalaenu Pank piimaühingu sellekohasel soovil vastava teatise, et võlgniku
poolt esitatud sooviavaldus võlgade korraldamiseks on võetud vastu. Võlgade
korraldamist soovija ühingu, samuti selle võlgade eest vastutajate kinnis-
või vallasvara sundmüüki ei või toimetada ja väljakuulutatud sundmüügid
pannakse seisma, arvatud välja § 4 tähendatud pikendamisele mitte kuuluvate

võlgade sissenõudmise korral, kui piimaühing esitab sundmüüki toimetavale
asutusele või ametnikule eelpoolnimetatud teatise.

§ 19. Kui maatulundusekapitali nõukogu otsustab piimaühingu võlad
võtta korraldamisele, kutsutakse kuulutuse avaldamisega Riigi Teatajas võla-

usaldajaid esitama senise võlavahekorra lõpparvet ühe kuu jooksul, arvates

kuulutuse avaldamise päevast Riigi Teatajas.
§ 20. Pärast kuulutuse ilmumist Riigi Teatajas on võlausaldajad ko-

hustatud andma üle § 19 tähendatud tähtaja jooksul oma võladokumendid

ja kindlustused Pikalaenu Pangale, kes nende alusel tasub võlausaldajaile
ühingu võla kuni 100% ühingu varanduse väärtusest Pikalaenu Panga hindel

ühingule käesoleva seaduse § 3 alusel määratavast laenust ja varanduse väärtust

ületavas võlaosas annab välja võlausaldajaile ühingu uued võlakohustused,
milliseid Pikalaenu Pangal on õigus varustada oma vastutuspealkirjaga.

Käesoleva seaduse § 3 alusel laenu andmisel kuni 100% varanduste
väärtusest arvatakse esimesse järjekorda piimaühingu kinnisvaradega kind-
lustatud võlad nende vanuse järjekorras või võrdse vanuse korral proportsio-
naalselt, kuid mitte suuremas ulatuses kui kinnisvara hinnatud väärtus, ja
teises järjekorras vallasvaradega kindlustatud võlad proportsionaalselt, kõik

teised nõudmised eeltähendatute järele proportsionaalselt võla summale.

§ 21. Kui maatulundusekapitali nõukogu ei pea võimalikuks võtta

korraldamisele piimaühingu võlgasid, siis teatatakse kuulutusega Riigi Teatajas
Pikalaenu Panga poolt, et käesoleva seaduse § 18 alusel väljaantud teatis loe-
takse tühistatuks. Pärast teatise tühistamise kuulutuse ilmumist Riigi Tea-

tajas võib jätkuda erakreeditoride poolt algatatud ja vahepeal seismapandud
varanduste sundmüük endises korras.

§ 22. Käesolev seadus hakkab maksma avaldamisega.

Tallinnas, 20. märtsil 1935.

K. Päts

Peaminister

Riigivanema ülesannetes.

N. Talts
Põllutööminister.
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Antud Riigivanema poolt dekreedina 22. märtsil 1935.

§ 1. Pikalaenu Panga juurde asutatakse seakasvatuse edendamise ja
sealiha hindade kindlustamise fond.

§ 2. Fond moodustatakse: 1) riigi eelarvetes selleks määratud sum-

madest ja 2) eksporteeritud elus- ja tapetud sigadelt, eksporteeritud seapekilt
ja eksporttapamajade poolt siseturul müüdud peekonikaalulistelt (tapakaal
55—90 kg) sigadelt võetavast maksust. Maksu võetakse kuni Kr. 3,60 iga
sea või eksporteeritud seapeki iga 100 kg pealt. Maksu normid määrab Vaba-

riigi Valitsus.

Eksporteeritavatelt sigadelt ei võeta Tapaloomade pealt võetava riigi-
maksu seadusega (RT 101 1934) määratud riigimaksu. Peekonikaalulis-
telt sigadelt, mis eksporttapamajade poolt müüakse siseturul, tasutakse riigi-
maks Tapaloomade pealt võetava riigimaksu seaduse alusel ja korras, kuid

tasutud summa võrra vähendatakse nimetatud sigadelt käesoleva seaduse alusel

võetavat maksu.

§ 3. Fondi iga-aastaseist sissetulekuist kuni 50% läheb seakasvatuse

edendamise kapitaliks, ülejääv osa peekoni ja sealiha hindade kindlustamise

kapitaliks.
§ 4. Seakasvatuse edendamise kapitali kasutamine toimub erieelarvete

järgi. Eelarvete ja aruannete läbivaatamiseks moodustatakse komisjon, mis
koosneb Põllutööministeeriumi esindajast kui esimehest, ühest Majandus-
ministeeriumi, ühest ühistegelikkude eksporttapamajade ja ühest põllutöökoja
esindajast. Komisjoni poolt läbivaadatud eelarved ja aruanded kinnitab Põllu-

tööminister kokkuleppel Majandusministriga.

§ 5. Sealiha hindade kindlustamise kapitalist makstakse sigade kasva-

tajaile lisatasu, kui eksporteeritud elussigade või Eesti peekoni või sealiha
esimese sordi kõrgeim hind langeb alla Vabariigi Valitsuse poolt määratud
normi.

Lisatasu makstakse ainult eksporteeritavatelt elus- ja tapetud sigadelt
ning eksporteeritavalt seapekilt.

§ 6. Fondi valitsemisega ja fondi operatsioonidega ühenduses olevate

kulude katteks makstakse Pikalaenu Pangale fondi sissetulekuist tasu Vabariigi
Valitsuse poolt määratud suuruses.

§ 7. Põllupidajaile sigade või sealiha eest makstava hinna määramiseks
on eksportijad kohustatud elussigade, peekonisigade ja sealiha hindu noteerima

vastavas hindade noteerimiskomisjonis, kelle koosseisu ja kodukorra kinnitab
Põllutööminister kokkuleppel Majandusministriga.

Eksporttapamajades tapetud sigade kaalumist ja sorteerimist, põllupi-
dajaile sigade eest väljamakstava hinna määramise otstarbel, toimetavad
Põllutööministeeriumi poolt määratud vannutatud isikud.

§ 8. Põllutööministril on õigus määrata eksporttapamajade tegevus-
piirkondi ning peekoni ja sealiha kogust, mis eksportöörid on kohustatud paigu-
tama üksikutele turgudele.

§ 9. Põllutööministeeriumil on õigus teostada eksporttapamajade tege-
vuse järelevalvet, revideerida nende tegevust, asjaajamist, arvepidamist ja
ostu-müügioperatsioone. Eksporttapamajad on kohustatud sel juhul esitama

revideerijaile kõik eksporttapamaja arveraamatud, dokumendid ja varad ning
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andma tarvilikke seletusi raamatupidamisse, asjaajamisse ja tegevusse puutu-
vais küsimusis. Revideerimise tulemused on salajased.

Põllutööministeeriumil on õigus nõuda eksporttapamajade arvepidamise
ja aruandmise ühtlustamist ning muutmist.

§ 10. Eksporttapamajad on kohustatud esitama nõudmise korral oma

eelarved ja aruanded läbivaatamiseks Põllutööministrile.

Põllutööministril on õigus nõuda eelarvete muutmist, samuti ka eelarve-
tes ja aruannetes esinevate puuduste kõrvaldamist ja keelata eelarvete täitmist
kuni pole täidetud ülesseatud nõuded.

§ 11. Vabariigi Valitsus Põllutööministri ettepanekul võib eksport-
tapamajades ettetulnud väärnähete puhul kõrvaldada eksporttapamajade juhti-
misest kas kõiki või üksikuid juhatuse liikmeid ja määrata nende asemele teisi
isikuid kuni uue juhatuse valimiseni põhikirja korras. Viimased saavad tasu
Põllutööministri määramisel samade eksporttapamajade arvel, kuid mitte
suuremal määral kui kõrvaldatud juhatuse liikmed.

§ 12. Oma põhikirju võivad eksporttapamajad muuta ainult Põllu-
tööministri nõusolekul.

Põllutööministril on õigus nõuda eksporttapamajade põhikirjade muut-

mist, kui see on tarvilik ekspordi korraldamise või seakasvatuse edendamise
huvides.

§ 13. Põllutööministeeriumi poolt ametisse määratud sigade kaalujate
ja sortijate (§ 7 teine lõige) ametis pidamiseks on eksporttapamajad kohustatud
maksma vastavad summad Põllutööministeeriumi jooksvale arvele Põllutöö-
ministri poolt kindlaksmääratud suuruses ja korras.

§ 14. Elus- ja tapetud sigu ja sealihasaadusi võivad eksporteerida isikud,
asutised ja ettevõtted, kellele antud sellekohane väljaveoluba. Lubasid annab
Põllutööminister kokkuleppel Majandusministriga.

Väljaveoload on edasiandmise õiguseta. Lubade andmisel võidakse eks-

portööridele üles seada tingimusi.
Põllutööministril on õigus kokkuleppel Majandusministriga väljaveo-

lubasid tühistada neil eksportööridel, kes ei täida väljaveolubade andmisel
ülesseatud tingimusi.

§ 15. Käesoleva seaduse teostamiseks annab määrusi Vabariigi Valitsus.

§ 16. Käesolev seadus hakkab maksma avaldamisega. Tema maksma-

hakkamisega kaotab maksvuse Seakasvatuse edendamise ja peekoni hindade
kindlustamise fondi seadus (RT 27 ja 96 1930 ja RT 90— 1932).

Tallinnas, 22. märtsil 1935.

K. Päts

Peaminister

Riigivanema ülesannetes.

N. Talts
Põllutööminister.
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Antud Riigivanema poolt dekreedina 22. märtsil 1935.

I.

Perekonnanimede korraldamise seaduse (RT 91 1934) § 3, 4 ja 16

muudetakse ja pannakse maksma järgmises redaktsioonis:

§3. Eelmises (2) paragrahvis tähendatud ametnikkude eitavate otsuste

või ka otsuste peale, millega on jäetud tagajärjeta perekonnanime eestistamise
või muutmise puhul esitatud vastuvaidlused, võidakse kaevata Siseministrile

kahe nädala jooksul, arvates otsuse tegemise päevast. Kaebused kirjutatakse
Siseministri nimele ja esitatakse sellele ametnikule, kelle otsuse peale kaeva-
takse. Viimane saadab viivitamata kaebuse ühes asjasse puutuva materjaliga
Siseministrile.

Siseministri otsused on lõplikud ning nende peale ei ole edasikaebust.

§ 4. Kodanikud, kes soovivad eestistada oma perekonnanime või kes
soovivad muuta käesoleva seaduse § 1 tähendatud eestikujulise perekonna-
nime, on vabad käesoleva seaduse § 10 punktides 3 ja 4 tähendatud kuludest.
Samuti on vabad tempelmaksust samade kodanikkude perekonnanime eestis-
tamise või muutmise sooviavaldused ühes lisadega ning muu kirjavahetus
perekonnanimede eestistamise või muutmise asjus.

§,16. Siseministeeriumis peetakse perekonnanimede kaitseregistrit,
kuhu võivad endid lasta kanda kõik need kodanikud ja nende õigusjärglased,
kes pärast 17. detsembrit 1919 on oma perekonnanime eestistanud või oma

eestipärast perekonnanime muutnud selle halva või labase tähenduse või
halva kõla tõttu, samuti ka need kodanikud, kellel on põline eestipärane pere-
konnanimi.

Perekonnanimede kaitseregistrisse kandmise kuludeks tuleb tasuda
15 krooni, missuguse summa Siseministeeriumi saabumise päevast loetakse

vastav perekonnanimi kantuks tähendatud registrisse.
Perekonnanimesid, mis on kantud perekonnanimede kaitseregistrisse,

ei saa anda teistele kodanikkudele, arvatud välja perekonnanimede kaitsere-

gistrisse kantud perekonnanime omaniku sugulased, kui neil selleks temalt

kirjalik nõusolek.
Perekonnanimede kaitseregistrisse kantud perekonnanime andmise keeld

ei käi nende kodanikkude kohta, kelle perekonnanimede muutmise soovi-

avaldustest on kuulutatud Riigi Teatajas enne vastava perekonnanime pere-
konnanimede kaitseregistrisse kandmist, kuid tähendatud sooviavalduste vastu

võib esitada vastuvaidlusi üldisel alusel.

11.

Käesolev seadus hakkab maksma avaldamisega.

Tallinnas, 22. märtsil 1935.

K. Päts
Peaminister

Riigivanema ülesannetes.

K. Eenpalu
Siseminister.

247. Perekonnanimede korraldamise seaduse § 3, 4 ja 16 muutmise
seadus.
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Antud Riigivanema poolt dekreedina 27. märtsil 1935.

§ 1. Petseri ja Narvataguste maade kinnisvarade kinnistuskomisjoni
tegevuse likvideerimiseks jääb ametisse pärast 1. aprilli 1935 kuni 1. juulini
1935 komisjoni esimees, sekretär ja kantseleiametnik. Komisjoni esimees toi-
metab kinnistusraamatute, -registrite ja toimetuste üleandmist kinnistusjaos-
kondadele, kinnistusregistrite ja hüpoteegiringkondade väljakuulutamist, kin-

nistusaktide väljaandmist ja kantseleilise asjaajamise likvideerimist Petseri ja
Narvataguste maade kinnisvarade kinnistamise seaduse alusel ja Kohtuministri

poolt antavate juhtnööride järgi.
§2. Käesolev seadus hakkab maksma 1. aprillil 1935.

Tallinnas, 27. märtsil 1935.
K. Päts

Peaminister

Riigivanema ülesannetes.

Joh. Müller

Kohtuminister.

Antud Riigivanema poolt dekreedina 27. märtsil 1935.

I.

Tulude suurendamine.

KORRALISED TULUD.

Otsemaksud.

Peatükk I.

Tulumaks.

1. Tulumaks 50.000

Tulumaks 50.000

Peatükk VI.

Pärandusmaks.
1. Pärandusmaks 50.000

Pärandusmaks 50.000

Otsemaksud 100.000

Kaudsed maksud.

Peatükk X.

Tollid.
1. Sisseveotoll 137.779

Tollid 137,779

Kaudsed maksud 137.779

Korralised tulud 237.779

Tulude suurendamine 237.779

248. Petseri ja Narvataguste maade kinnisvarade kinnistuskomisjoni tegevuse likvideerimise seadus.

249. Eesti Vabariigi 1934/35. aasta tulude ja kulude lisaeelarvenr. 2.
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Kulude vähendamine.

KORRALISED KULUD.

RIIGIKOGU.

Peatükk I.

Riigikogu.
1. Teenistustasu 56.000

Riigikogu 56.000

Peatükk 111.

Riigivanema ja Riigikogu valimised ja rahvahääle-
tused.

17. Valimine ja hääletamine 44.000

Riigivanema ja Riigikogu valimised ja rahvahääletused 44.000

Riigikogu 100.000

HARIDUS- JA SOTSIAALMINISTEERIUM.

.
Peatükk 111.

Koolivalitsus.

A. Keskasutis.
1. Teenistustasu 1.500

Keskasutis 1.500

C. Avalikud ja erakoolid.
1. Teenistustasu 10.000

Avalikud ja erakoolid 10.000

Koolivalitsus 11.500

Peatükk IV.

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsus.

A. Keskasutis.
1. Teenistustasu 2.600

Keskasutis 2.600

B. Tervishoiu-asutised.
49. Haigete ja hoolealuste ülalpidamine 10.000

Tervishoiu-asutised 10.000

C. Hoolekande-asutised.
49. Haigete ja hoolealuste ülalpidamine 3.000

Hoolekande-asutised 3.000

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsus 15.600

Peatükk V.

Kutseoskuse osakond.

A. Keskasutis.
34. Hariduslikud kulud 3.000

Keskasutis 3.000



В. Riigikutsekoolid.
35. Õppetarbed ja -vahendid 700

Riigikutsekoolid 700

C. Avalikud ja erakutsekoolid.
1. Teenistustasu 6.700

Avalikud ja erakutsekoolid 6.700

Kutseoskuse osakond 10.400

r Haridus- ja sotsiaalministeerium 37.500

MAJANDUSMINISTEERIUM.
Peatükk 111.

Rahandusosakond.
91. Üldised ettenägemata kulud 47.261

Rahandusosakond 47.261

Majandusministeerium 47.261

PÕLLUTÖÖMINISTEERIUM.

Peatükk I.

Keskasutis.
8. Kantseleikulud 3.000

Keskasutis 3.000

Peatükk 11.

Katastri ja maakorralduse osakond.

8. Kantseleikulud 1.100

Katastri ja maakorralduse osakond 1.100

Peatükk V.

Riigimaade ja metsade valitsus.
9. Majapidamine 2.500

10. Avalikud maksud ja kohustised 6.000
13. Materjalide proovimised ja saaduste kontroll ning katsed

. .
1.150

66. Metsaasjandus 10.500
90. Segakulud 1.500

Riigimaade ja metsade valitsus 21.650

Põllutööministeerium 25.750

TEEDEMINISTEERIUM.

Peatükk 111.

Raudteevalitsus.
69. Teede ja raudtee ehitiste korrashoidmine 5.000

Raudteevalitsus 5.000

Teedeministeerium 5.000

Art. 249 Nr. 30554
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VÄLISMINISTEERIUM.

Peatükk 11.

Välisesindused.

B. Välisesindused.
1. Teenistustasu 18.950

Välisesindused'(B) 18.950

Välisesindused 18.950

Välisministeerium 18.950

Riigi võlad.
27. Riigi võlgade tasumine 335.000

Riigi võlad 335.000

Korralised kulud 569.461

ERAKORRALISED KULUD.

HARIDUS- JA SOTSIAALMINISTEERIUM.

Peatükk IV.

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsus.

A. Keskasutis.

1. Omavalitsuste hoolekande korraldamise toetus 10.000

Keskasutis 10.000

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsus 10.000

Haridus- ja sotsiaalministeerium 10.000

PÕLLUTÖÖMINISTEERIUM.

Peatükk 111.

Põllumajanduse osakond.

3. Toetus piimaühingutele .....* 2.500
4. Toetus võihinna kindlustamise fondile 10.000
5. Siguri- ja sibulakuivatise ehitamine 7.079

Põllumajanduse osakond 19.579

Peatükk V.

Riigimaade ja metsade valitsus.

1. Uute hoonete ehitamine ; .
. . 2.000

2. Asundus- ja renditaludel kasvava metsa hindamine
....

1.000

Riigimaade ja metsade valitsus 3.000

Põllutööministeerium 22.579

Erakorralised kulud 32.579

Kulude vähendamine 602.040



Kulude suurendamine.

KORRALISED KULUD.

PEAMINISTER JA RIIGIKANTSELEI.

Peatükk 11.

Riigikantselei.
A. Sekretariaat.

12. Vallasvara 1.300
16. Toetus kaitseliidu ülalpidamiseks 50.000

Sekretariaat 51.300

C. Riigiarhüv.
37. Rahvuskultuuriliste väärtuste kogumine ja korraldamine

. .
5.000

Riigiarhiiv 5.000

Riigikantselei 56.300

Peaminister ja Riigikantselei 56.300

HARIDUS- JA SOTSIAALMINISTEERIUM.

Peatükk I.

Keskasutis.
3. Riigiteenijate toetused 800

90. Segakulud 120

Keskasutis 920

Peatükk 11.

Teaduse- ja kunstiosakond.

A. Keskasutis.
15. Kultuurilised toetused 3.ÜÜÜ

Keskasutis 3.000

B. Tartu ülikool.
1. Teenistustasu 847

3. Riigiteenijate toetused 440

39. Instituutide, kabinettide ja klnnikute ülalpidamine ....
10.000

Tartu ülikool 11.287

D. Riigi keskarhiiv.
14. Hoonete remont 650

Riigi keskarhiiv 650

Teaduse- ja kunstiosakond 14.937

Peatükk 111.

Koolivalitsus.

A. Keskasutis.
15. Kultuurilised toetused 5.000

Keskasutis 5.000

Koolivalitsus 5.000

Art. 249 Nr. 30556
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Peatükk IV.

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsus.

A. Keskasutis.
89. Riiklik hoolekanne

,
20.000

Keskasutis 20.000

Tervishoiu- ja hoolekandevalitsus 20.000

Haridus- ja sotsiaalministeerium 40.857

KOHTUMINISTEERIUM.

Peatükk 11.

Kohtud.
2. Ametisõidud 2.000
8. Kantseleikulud 2.300

12. Vallasvara 2.800
14. Hoonete remont 2.200
41. Kohtuliku asjaajamise ja abiandmise kulud 3.500

Kohtud 12.800

Peatükk IV.

Vangimajad.
3. Riigiteenijate toetused 1.000
9. Majapidamine 1.872

11. Sõidu- ja veokulud 2,000

Vangimajad 4.872

Kohtuministeerium 17.672

PÕLLUTÖÖMINISTEERIUM.

Peatükk I.

Keskasutis.
3. Riigiteenijate toetused 700

90. Segakulud 5.200

9
Keskasutis 5.900

Peatükk 111.

Põllumajanduse osakond.

12. Vallasvara 2.750
15. Kultuurilised toetused 52.900

Põllumajanduse osakond 55.650

Põllutööministeerium 61.550

SISEMINISTEERIUM.

Peatükk V.

Politsei.
1. Teenistustasu 2.720

Politsei 2.720

Siseministeerium 2.720



VÄLISMINISTEERIUM.

Peatükk I.

Keskasutis.

11. Sõidu- ja veokulud
. . . 5,000

12. Vallasvara 1.350

Keskasutis 6.350

Välisministeerium 6.350

Korralised kulud 185.449

ERAKORRALISED KULUD.

A. Riigiasutiste kulud.

PEAMINISTER JA RIIGIKANTSELEI.

Peatükk 11.

Riigikantselei.
A. Sekretariaat.

1. Rahaline tasu autasumaa tarvitamise seaduse (RT 199/200
1925) alusel 1.000

Sekretariaat 1.000

Riigikantselei 1.000

Peaminister ja Riigikantselei 1.000

HARIDUS- JA SOTSIAALMINISTEERIUM.

Peatükk 111.

Koolivalitsus.

C. Avalikud ja erakoolid.
1. Toetus Tallinna Prantsuse Lütseumi ülalpidajale asutisele

koolimaja ehitamiseks 100.000

Avalikud ja erakoolid 100.000

Koolivalitsus 100.000

Haridus- ja sotsiaalministeerium 100.000

KAITSEMINISTEERIUM.

2. Relvad ja nende varustus 160.000
3. Inseneriline ja tehniline varustus 175.000
4. Sõjalaevade korrashoid ja uuendamine 12.850
5. Uued ehitised 15.000
6. Kindlustustööd ' 12.150

Kaitseministeerium 375.000

Art. 249 Nr. 30558
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KOHTUMINISTEERIUM.

Peatükk I.

.
Keskasutis.

1. Petseri ja Narvataguste maade kinnisvarade ajutine kinnistus-

komisjon . . .
570

Keskasutis 570

Kohtuministeerium 570

PÕLLUTÖÖMINISTEERIUM.

Peatükk 111.

Põllumajanduse osakond.

5. Sigurikuivatise sisseseade ehitamine
. . . .

9.325

Põllumajanduse osakond 9.325

Põllutööministeerium 9.325

SISEMINISTEERIUM.

Peatükk V.

Politsei.
1. Kinnisvara soetamine 31.000

Politsei 31.000

Peatükk VI.

Piirivalve.
2. Vahilaevade ehitamine 6.000

Piirivalve 6.000

Siseministeerium 37.000

TEEDEMINISTEERIUM.

Peatükk 111.

Raudteevalitsus.
3. Maade võõrandamine 5.000
4. Kaitseministeeriumi ülesannete täitmine 9.950

Raudteevalitsus 14.950

Peatükk IV.

Posti-telegraafi-telefoni valitsus.
2. Posti-telegraafi-telefoni hoonete soetamine 50.000

Posti-telegraafi-telefoni valitsus 50.000

Peatükk V.

Veeteede valitsus.

3. Hüdrotehnilised ehitused meresadamates 3.925
5. Tuletornide, meremärkide ning ujuvate abinõude täiendamine

ja ümberkorraldamine . 50.000

Veeteede valitsus 53.925

Teedeministeerium 118.875



Art. 249—250 Nr. 30560

VÄLISMINISTEERIUM.

Peatükk I.

Keskasutis.

2. Juure- ja ümberehitus ministeeriumi peahoones 12.600

Keskasutis 12.600

Välisministeerium 12.600

Riigiasutiste kulud 654.370

Erakorralised kulud 654.370

Kulude suurendamine 839.819
Kulude vähendamine 602.040

Kulude absoluutne suurendamine 237.779

Lisa Eesti Vabariigi 1934/1935. a.

tulude ja kulude lisaeelarve nr. 2

HARIDUS- JA SOTSIAALMINISTEERIUMI
alal.

Tervishoiu- ja hoolekandeasutiste põllumajapidamise lisaeelarve nr. 1.

Tulud.
1. Põllusaadused 2.000

3. Veised 4.000

Tulud 6.000

Kulud.

10. Inventari uuendamine 6.000

Kulud 6.000

11.

Käesolev lisaeelarve ühes lisaga hakkab maksma avaldamisega.
K. Päts

Peaminister

Riigivanema ülesannetes.

K. Se 11 e r
‘ Majandusminister.

Antud Riigivanema poolt 20. märtsil 1935.

Alus: Riigikaitse rahuaegse korraldamise ja juhtimise seaduse § 4 (RT 18

1934).
I.

Sisemäärustiku (kinnitatud Vabariigi Valitsuse poolt 17. augustil 1927)
§ 760 (Riigivanema poolt 7. detsembril 1934 antud Sisemäärustiku § 738 ja
760 muutmise seadlus) muudetakse ja pannakse maksma järgmises redaktsi-
oonis :

250. Sisemäärustiku § 760 muutmise seadlus.
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§ 760. Kaitseväes peetakse järgmised pühad: uusaasta (1. jaanuar),
Vabadussõja lõpupäev (3. jaanuar), kolmekuningapäev (6. jaanuar), iseseis-

vuse päev (24. veebruar), palvepäev, suur reede, ülestõusmise pühad 3 päeva,
kevadepüha (1. mai), taevaminemise püha (ristipäev), nelipühi 2 päeva,
võidupüha (23. juuni), jaanipäev (24. juuni), usupuhastuse püha (31. oktoo-

ber), surnutepüha, jõulupühad 3 päeva, väeosa aastapäev.
Töö lõpetatakse kell 12 päeval: vaiksel laupäeval, nelipühi laupäeval,

võidupüha laupäeval (22. juunil), jõululaupäeval (24. detsembril), varn-

aastal (31. detsembril) ja väeosa aastapäeva eelpäeval.

11.
Käesolevat seadlust kohaldatakse arvates 17. detsembrist 1934.

Tallinnas, 20. märtsil 1935.
K. Päts

Peaminister

Riigivanema ülesannetes.

P. Lill

kindral-major,
Kaitseminister.

Antud Vabariigi Valitsuse poolt 15. märtsil 1935.

Alus: Raudteede seaduse § 21 (RT 22 —1931).
I.

Raudtee sõidupiletite müügist laekunud summast raudteevalitsus maksab
Eesti Punase Ristile 1,5%, missugune maks sõidupiletite hinna arvutamisel
veomaksule juurde arvatakse ja reisijailt sisse nõutakse.

11.
Käesolev määrus hakkab maksma 1. aprillist 1935. Selle maksmahakka-

misega kaotab maksvuse Määrus Punase Risti maksu võtmise kohta raudtee

sõidupiletitelt (RT 50 1931).
Peaminister K. Päts.

Teedeminister O. Sternbeck.

Riigisekretär K. Terras.

Muuta Pärnu kalanduskool kaheaastase kursusega kalanduskooliks ja
võtta selle teise klassi, nagu võetud esimese klassi, õppejõudude palgad riigi
kanda Avalikkude õppeasutuste ja õigustega erakoolide õppejõudude tasude
seaduses ettenähtud ulatuses, arvates 1. augustist 1935.

Peaminister K. Päts.

Haridus- ja sotsiaalminister N. Kann.

Riigisekretär K. Terras.

251. Määrus Punase Risti maksu võtmise kohta raudtee

sõidupiletitelt.

252. Vabariigi Valitsuse otsus 15. märtsist 1935.
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1. Kinnitada ja panna ajutiselt maksma 13. märtsil 1935 Ankaras alla-
kirjutatud Eesti-Türgi clearing-kokkulepe.

2. Avaldada Riigi Teatajas clearing-kokkuleppe prantsusekeelne tekst
eestikeelse tõlkega.

Peaminister K. Päts.

Välisminister Jul. Seljamaa.
Riigisekretär K. Terras.

Artikkel 1.

Türgi valitsus lubab sisse vedada vabalt oma territooriumile siia juurde
lisatud loetelus A märgitud eesti päritoluga kaupu selles ulatuses, mis seal
määratud igale kaubale.

Artikkel 2.
Eesti valitsus lubab sisse vedada vabalt oma territooriumile siia juurde

lisatud loetelus В märgitud türgi päritoluga kaupu selles ulatuses, mis seal

määratud igale kaubale.

Artikkel 3.
Loeteludes A ja В ühe lepinguosalise mitte-märgitud kaupade sissevedu

teise lepinguosalise maale allub vastaval maal kehtivale sisseveokorrale.

Artikkel 4.
Mõlema maa vahelisest kaubandusest tekkivate maksmiste õiendamine

toimub clearingu kaudu Eesti Panga ja Türgi Vabarügi Keskpanga vahendusel
vastavalt järgnevatele eeskirjadele.

Artikkel 5.
Artiklis 4 tähendatud liiki kuuluvad eesti nõudmised Türgis õiendatakse

türgi importööridel tasuda olevate summade maksmisega Türgi Vabariigi
Keskpanka.

Sääraselt sissemakstud summadega krediteerib Türgi Vabariigi Keskpank
prantsuse frankides tema poolt Eesti Panga nimele avatavat protsente mitte-
kandvat üldarvet.

Artiklis 4 tähendatud liiki kuuluvad kõik türgi kaubanduslikud nõudmised
Eestis õiendatakse eesti importööridel tasuda olevate summade maksmisega
Eesti Panka.

Sääraselt sissemakstud summadega krediteerib Eesti Pank prantsuse
frankides tema poolt Türgi Vabariigi Keskpanga nimele avatavat protsente
mittekandvat üldarvet.

Artikkel 6.

Türgi Vabarügi Keskpank ja Eesti Pank teatavad teineteisele nende juures
teostatud sissemaksudest.

Igas sissemaksuteates tähendatakse kuupäev ja päritolu, mis võimalda-
vad väljamaksmise Õigustatule.

Väljamaksmised õigustatuile teostatakse eesti eksportööridele Eesti

Panga poolt ja türgi eksportööridele Türgi Vabariigi Keskpanga poolt.
Väljamaksmised teostatakse artiklis 5 ettenähtud sissemaksude krcnolco-

güises järjestuses ning eelpool-tähendatud üldarved käsutada olevate summade

piirides.

253. Vabariigi Valitsuse otsus 22. märtsist 1935.

Eesti-Türgi clearing-kokkulepe.
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Artikkel 7.

Peale käesoleva kokkuleppe maksmapanemist kõigile ühelt või teiselt

poolt eksporditavaid kaupadele antakse kaasa päritolutunnistused, mis val-
mistatud kahes eksemplaris vastavalt käesolevale kokkuleppele juurdelisatud
vormile. Nende tunnistuste B-osa tembeldatakse sisseveomaa tolliasutise poolt
ning antakse tagasi sellest huvitatud kaupmehele, kes annab selle Rahvuslikule
emissiooni-asutisele, kelle juures ta teostab sissemaksu. %

Mõlemad keskpangad annavad üle teineteisele nende tunnistuste tembel-
datud osad, lisades need käesoleva kokkuleppe artiklis 6 ettenähtud sissemaksu-

teateile.
Artikkel 8.

Türgis teostatakse prantsuse frankide ümberarvestus türgi naeltesse

Türgi Vabariigi Keskpanga ametlikkude kursside alusel ja Eestis eesti kroonide
ümberarvestus prantsuse frankidesse prantsuse frangi koteerimise alusel Tal-

linna börsil maksmise päeval.
Juhul, kui faktuurasummad on väljendatud teissuguses rahas, mitte prant-

suse frankides, siis teostatakse nende ümberarvestus prantsuse frankidesse
vastavalt kursile, mis koteeritud kohaliku börsi poolt maksmise päeval sellest
huvitatud emissiooniasutisele.

Artikkel 9.
Käesoleva kokkuleppe lõppemisel ühe maa clearing-arvel juhuliselt olev

kreeditsaldo tuleb kasutada täielikult teise maa kaupade uueks sisseveoks.

Artikkel 10.

Käesolev kokkulepe on maksev ühe aasta jooksul. Ta astub jõusse viie-
teistkümnendal päeval pärast allakirjutamist. Kui ta ei ole üles öeldud kahekuu-
lise etteteatamisega, siis loetakse ta vaikivalt pikendatuks teiseks aastaperiocdiks.

Tehtud kahes eksemplaris Ankaras 13. märtsil 1935.

Ph. Kaljot. Dr. T. R. Aras.

Lоete 1 u A.

Türgi tariifi
~ . Aasta kontin-

positsioonid Kaupade nimetus gendid

324 Pakkimispaber 30.000 kg
328 a) Harilik trükipaber 80.000 kg

b) Lõikamata kirjutuspaber, peen trü-

kipaber 40.000 kg
341 Papp ' 40.0Ö0 kg
370 b) Puuvillane lõng (ainult üle nr. 20) |

c) Puuvillane lõng J
10.000 Kg

418 a) Purjeriie, telgiriie (teiste ainetega se-

gatud või segamata) pleekimata 1.200 kg
451 Presendid telkide valmistamiseks või kau-

padekatmiseks (valmistehtult ühes arvatud) 9.000 kg
618 Telefoniaparaadid ühes traadiga telefoni kesk-

jaamad ja nende kõrvalosad 10.000 kg

Ph. Kaljot. Dr. T. R. А r a s.



Loetelu В.

Eesti tariifi , Aasta kontin-

positsioonid Kaupade nimetus gendid

7 Kuivatatud puuvili 50.000 kg
8 Oliivid 5.000 kg
11 Pähklid, mandlid ja pistaasid 20.000 kg
21; 1,2, 3 Tubakas 200.000 kg
27; la; 2a Liköörid ja muud alkoholised joogid I

ja 3a 10.000 kg
28 Veinid j
62; 4b a Seesamiseemned 5.000 kg
117; 1,2,4 Oliiv-, seesami-, mandli-, pähkli- j.n.e. õlid 10.000 kg
124; 1, 2 Tammetõrud 185.000 kg
124; 3 Tammetõruekstrakt 15.000 kg

Ph. Kaljot Dr. T. R. Aras.

Nr. Eksemplar A.

Kaubasaatja Kaubasaaja

Nimi:
_

Nimi:

Elukoht: Elukoht:

Tänav: Tänav:

Kaubaliik:
Pakkimisviis:
Kolide arv:

Märgi nr.:

Kaal
| netto kg

Väärtus:
Saatetee:

Käesolevaga tõendatakse, et eelpool tähendatud kaubad on pärit ja tule-

vad Eestist ja et see päritolutunnistus on välja antud vastavalt 13. märtsil 1935

sõlmitud Eesti-Türgi kaubanduskokkuleppe eeskirjadele.
Ph. Kaljot. Dr. T. R. Aras.

Nr. Eksemplar B.

(See eksemplar kannab eksemplariga A üht numbrit, tembeldatakse tolliasuti-

ses ja antakse tagasi importöörile esitamiseks panka, kus toimub sissemaks.)

Kaubasaatja Kaubasaaja
Nimi: Nimi:
Elukoht: Elukoht:
Tänav: Tänav:
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Kauba liik:

Pakkimisviis :

Kolide arv:

Märgi nr.:

( brutto
aa

( netto

Väärtus:

Saatetee:

Käesolevaga tõendatakse, et eelpool tähendatud kaubad on pärit ja tule-
vad Eestist ja et see päritolutunnistus on välja antud vastavalt 13. märtsil 1935

sõlmitud Eesti-Türgi kaubanduskokkuleppe eeskirjadele.

Ph. Kaljot. Dr. T. R. Aras.

Accord de Clearing Turco-Estonien.

Article 1.

Le Gouvernement Turc admettra à l’importation libre sur son territoire
les produits d’origine estonienne indiqués dans la Liste A ci-après, dans la li-

mite qui y est assignée à chaque article.

Article 2.

Le Gouvernement de l’Estonie admettra à l’importation libre sur son

territoire les produits d’origine turque indiqués dans la Liste B ci-après dans

la limite qui y est assignée à chaque article.

Article 3.

En dehors des Listes A et B, les importations des produits de l’une des

Parties contractantes sur le territoire de l’autre demeureront subordonnées
au régime d’importation en vigueur dans chaque pays.

Article 4.

Le règlement des paiements résultant de l’échange de marchandises entre

les deux pays sera effectué par voie de clearing et par l’entremise de l’Eesti
Pank et de la Banque Centrale de la République de Turquie selon les disposi-
tions suivantes :

Article 5.

Les créances estoniennes en Turquie des catégories visées à l’Art. 4

devront être réglées par le versement à la Banque Centrale de la République
de Turquie de la somme due par l’importateur turc.

La Banque Centrale de la République de Turquie portera les sommes

ainsi encaissées au crédit d’un compte commun en francs français, non pro-
ductif d’intérêt, qui sera ouvert pas ses soins au nom de l’Eesti Pank.

Toutes créances commerciales turques en Estonie des catégories visées à
l’Art. 4 devront être réglées par le versement à l’Eesti Pank de la somme due

par l’importateur estonien.

L’Eesti Pank portera les sommes ainsi encaissées au crédit d’un compte
commun en francs français non productif d’intérêt qui sera ouvert par ses soins
au nom de la Banque Centrale de la République de Turquie.
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Article 6.

La Banque Centrale de la République de Turquie et l’Eesti Pank se

donneront réciproquement avis des versements effectués chez elles.

Chaque avis d’encaissement portera les indications de date et d’origine
nécessaires pour permettre le paiement à l’ayant-droit.

Les paiements aux ayants-droit seront effectués, pour les exportateurs
estoniens, par l’Eesti Pank, et pour les exportateurs turcs, par la Banque
Centrale de la République de Turquie.

Ils seront effectués suivant l’ordre chronologique des versements prévus
à l’Art. 5 et dans les limites des disponibilités des comptes communs susvisés.

Article 7.

Toutes les marchandises qui seront exportées de part et d’autre après
la mise en vigueur du présent Accord, seront accompagnées de certificats

d’origine établis en double exemplaire suivant le modèle annexé au présent
Accord. La partie B de ces certificats sera estampillée par les douanes du pays

importateur et rendue au commerçant intéressé qui la remettra à l’lnstitut
d’émission national chez lequel il aura à effectuer le versement.

Les deux Banques Centrales se transmettrontréciproquement les parties
estampillées de ces certificats en les annexant aux avis d’encaissement prévus
à l’Art. 6du présent Accord.

Article 8.

La conversion en Turquie des francs français en livres turques sera effec-
tuée sur base des cours officiels de la Banque Centrale de la République de

Turquie, et la conversion en Estonie des couronnes estoniennes en francs

français, sur base de la cotation du franc français à la Bourse de Tallinn le
jour du paiement.

Dans le cas où les factures sont libellées en d’autres monnaies que le

franc français, leur conversion en franc français sera effectuée suivant les cours

cotés par la Bourse locale le jour du versement à l’lnstitut d’émission inté-
ressé.

Article 9.

Au terme du présent Accord le solde créditeur qui pourra éventuellement
exister dans le compte de clearing de l’un des deux Pays, devra être totalement

employé à de nouvelles importations de marchandises de l’autre pays.

Article 10.

Le présent Accord est valable pour une période d’une année. Il entrera

en vigueur quinze jours après sa signature. S’il n’est pas dénoncé sous préavis
de deux mois, il sera réputé prolongé par tacite reconduction pour une autre

période d’une année.

Fait en double exemplaire à Ankara le 13 mars 1935.

Ph. K a 1 j o t. Dr. T. R. Aras.



Liste A.

Positions du , .

, , ,
- Contingents

Tarif Turc Désignations des marchandises annuels

324 Papier d’emballage 30.000 kg
328 a) Papier d’imprimerie ordinaire 80.000 kg

b) Papier à écrire non coupé, papier d’im-

primerie fin 40.000 kg
341 Carton 40.000 kg
370 b) Fils de coton (seulement au dessus du I

No. 20) 10.000 kg
c) Fils de coton j

418 a) Toile à voile, toile à tente (mélangées
ou non avec d’autres matières) non

blanchies 1.200 kg
451 Bâches pour confectionner des tentes ou

pour couvrir des marchandises (y comp-
ris celles confectionnées) ' 9.000 kg

618 Appareils de téléphonie avec fil, centrales

téléphoniques et leurs accessoirs 10.000 kg

Ph. Kaljot. Dr. T. R. Aras.

Liste B.

Positions du] r •
Tarif Esto- Désignation des marchandises annuels

nien

7 Fruits secs 50.000 kg
8 Olives 5.000 kg
11 Noix, noisettes, amandes et pistaches 20.000 kg
21; 1,2,3 Tabac 200.000 kg
27; la; 2a Liqueurs et autres spiritueux j
et 3a 10.000 kg
28 Vins )
62; 4b a Sésame 5.000 kg
117; 1,2,4 Huile d’olives, de sésame, d’amande de

noix etc. 10.000 kg
124; 1,2 Vallonée 185.000 kg
124; 3 Valex 15.000 kg

Ph. Kaljot. Dr. T. R. Aras.

No. Exemplaire A.

Expéditeur Destinataire

Nom : Nom :

Domicile : Domicile :

Rue : Rue :
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Nature de la marchandise :

Mode d’emballage :

Nombre de colis :

Marque No.:

Polds | net kg
Valeur :

Voie d’expédition:

Il est certifié que les marchandises désignées ci-dessus sont d’origine et

de provenance estonienne et que ce certificat d’origine est délivré conformé-

ment aux dospositions de l’Accord commercial turco-estonien du 13 mars 1934.

Ph. K a 1 j o t. Dr. T. R. Aras.

No. Exemplaire B.

(cet exemplaire portera le même numéro que l’exemplaire A. sera estampillé
par les douanes et rendu à l’importateur afin d’être remis à la Banque où

s’effectuera le versement.)

Expéditeur Destinataire

Nom : Nom :

Domicile : Domicile :

Rue : Rue :

Nature de lamarchandise :

Mode d’emballage:
Nombre des colis:

Marque No. :

„•, I brut kg
Polds:

| net kg
Valeur :

Voie d’expédition:

Il est certifié que les marchandises désignées ci-dessus sont d’origine et

de provenance estonienne et ce certificat est délivré conformément aux dispo-
sitions de l’accord commercial turco-estonien du 13 mars 1934.

Ph. K a 1 j o t. Dr. T. R. Aras.

Antud Vabariigi Valitsuse poolt 20. märtsil 1935.

Alus: Arstide koja seaduse § 18 ja §52 p? 3 (RT 103 1934).
1. peatükk.

Valimiste väljakuulutamine ja liikmete arvu määramine.

§ 1. Arstide koja valimiste aja ning koha kuulutab välja koja juhatus
Riigi Teataja Lisas hiljemalt 40 päeva enne valimiste esimest päeva. Vali-
miste esimeseks päevaks loetakse esimene päev, mil valija võib oma hääle
anda Vabariigi piires asuvasse postiasutisse (§ 16).

254. Arstide koja valimiste juhatuskiri.
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§2. Ühes koja valimiste väljakuulutamisega kuulutab koja juhatus
välja valida tulevate nõukogu liikmete arvu iga valimisringkonna kohta.

Nõukogu liikmete kohtade jaotamisel valimisringkondade vahel arvatakse

kõige pealt igale valimisringkonnale üks koht, vaatamata selle ringkonna pii-
res registreeritud koja liikmete arvule.

Ülejäänud kohtade jaotamisel iga valimisringkonna piires tervishoiu-

ja hoolekandevalitsuses registreeritud kojaliikmete arv, mis vähendatud arvuga,
mis saadud kogu riigis olevate arstide arvu jagamisest nõukogu liikmete arvule,
jagatakse järgemööda arvudega 1,2, 3 jne. Saadud arvudest eraldatakse nii

mitu kõige suuremat arvu, kui palju nõukogu liikme kohti jäänud valimis-

ringkondade vahel jaotamata pärast eelmise lõike korras tehtud jaotamist;
need arvud reastatakse vähenevas järjekorras.

Igale valimisringkonnale langev täiendav nõukogu liikmete arv määra-

takse, jagades ringkonna piires registreeritud koja liikmete arv eelmise lõike

korras tehtud vähendusega jagamisel saadud kõige väiksema arvuga. Langeb
sel teel saadud jagamisel viimane koht mitmele ringkonnale, antakse eesõigus
sellele valimisringkonnale, kus rohkem registreeritud koja liikmeid; nende
võrdse arvu juures otsustatakse küsimus liisuga.

2. peatükk.
Valijate nimekirjad.

§ 3. Koja juhatus koostab valijate nimekirja iga valimisringkonna kohta

(Arstide koja seaduse § 12), kuhu kantakse valimisõiguselised koja liikmed

valimisringkondade järgi.
Koja liige kantakse selle valimisringkonna valijate nimekirja, mille järgi

ta tervishoiu- ja hoolekandevalitsuses kutsetegevuse õigusega arstide nime-

kirjas seisab.

Valijate nimekirja võtmisest teatab koja juhatus kirjalikult hiljemalt
30 päeva enne valimiste esimest päeva kõigile nimekirja võetuile.

Isikud, kes pole võetud valijate nimekirja, kuid kel õigus olla nimekirjas,
on õigustatud nõudma, et neid nimekirja võetaks. Vastava nõude võivad nad
esitada kirjalikult koja juhatusele hiljemalt 20. päeval enne valimiste esimest

päeva.
Eelmises lõikes tähendatud nõude tagajärjeta jätmise otsuse peale või-

dakse kaevata Haridus- ja sotsiaalministrile hiljemalt 10. päeval enne valimiste
esimest päeva. Kaebused esitatakse koja juhatuse kaudu. Koja juhatus esitab
kaebuse viivitamatult Haridus- ja sotsiaalministrile, kes teeb lõpliku otsuse.

§ 4. Valimisõigust ei ole isikuil:

1) kes pole võetud valijate nimekirja;
2) kes hääle andmise päevaks kaotanud kas jäädavalt või ajutiselt vali-

misõiguse või lahkunud koja liikmete hulgast, olgugi et nad olid kantud vali-

jate nimekirja.
3. peatükk.

Valimisi toimetav asutis.

§5. Koja valimisi korraldab koja juhatus.
Koja juhatuse ülesandeks valimisasjus on:

1) valimiste väljakuulutamine § 1 tähendatud korras;
2) nõukogu liikmete arvu määramine ringkondade järgi;
3) valimisõiguseliste koja liikmete nimekirja pidamine ja nimekirja

võtmisest teatamine nimekirja võetuile;
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4) kandidaatide esitamiskirjade vastuvõtmine ja valimissedelite koos-!
tamine;

5) valimissedelite ja valimisümbrikkude valmistamine ja valimisõi-

guselistele liikmetele kättesaatmine;
6) valimissedelite vastuvõtmine;
7) valimissedelite maksvuse üle otsustamine;
8) valimiste tagajärgede väljaarvamine;
9) valimiste tagajärgede väljakuulutamine.
§ 6. Koja juhatuse koosolekuist valimisasjus võivad sõnaõigusega võtta

osa alates esitamiskirjade esitamisest kuni valimiste tagajärgede väljakuuluta-
mise otsustamiseni üks esindaja iga valimistel võistlevate kandidaatide esita-

miskirja esindajate poolt (§ 9). Neile esindajaile teatatakse juhatuse koosolekuist
ülesantud Tallinna aadressi järgi, kuna esindajaile, kelle kohta pole üles antud

Tallinna aadressi, koosolekute teadaandeid ei saadeta.

4. peatükk.
Kandidaatide ülesseadmine.

§ 7. Kandidaadid, kelleks võivad olla ainult koja hääleõiguslikud liik-
med, esitatakse koja hääleõiguslikkude liikmete poolt kirjalikult koja juhatusele
hiljemalt 25 päeva enne valimiste esimest päeva. .

Paragrahvis 1 tähendatud kuulutuses antakse ühtlasi teada, mis ajal
ja kus kohas juhatus või selleks volitatud juhatuseliige võtab vastu isiklikult
esitatavaid esitamiskirju.

§B. Kandidaatide esitamiskirjadesse, mis peavad olema koostatud
käesoleva paragrahvi juurde lisatud vormi kohaselt, võib võtta ainult koja
hääleõiguslikke liikmeid, kes kantud selle valimisringkonna järgi valijate ni-

mekirja, kus nad kandidaadiks üles seatud. Esitamiskirjad esitatakse sama

valimisringkonna hääleõiguslikkude koja liikmete allkirjadega.
Esitamiskirjad peavad sisaldama: .
valimisringkondades, kus kuulub valimisele üks nõukogu liige, I—2 kan-

didaati, ja olema alla kirjutatud vähemalt kolme hääleõigusliku liikme poolt;
valimisringkondades, kus kuulub valimisele 2 nõukogu liiget I—4 kandi-
daati vähemalt viie hääleõigusliku liikme allkirjaga; valimisringkondades,
kus kuulub valimisele 3—5 nõukogu liiget 2—5 kandidaati vähemalt kaheksa

allkirjaga; valimisringkondades, kus kuulub valimisele 4—5 nõukogu liiget
3—5 kandidaati vähemalt 10 allkirjaga; valimisringkondades, kus kuulub

valimisele kuus nõukogu liiget 3—6 kandidaati vähemalt 12 allkirjaga;
valimisringkondades, kus kuulub valimisele 7—9 nõukogu liiget 4—9 kan-
didaati 14 allkirjaga; valimisringkondades, kus kuulub valimisele 10 nõukogu
liiget s—lo5—10 kandidaati 15 allkirjaga; valimisringkondades, kus kuulub
valimisele üle 10 nõukogu liikme, peab esitamiskirja võetavate kandidaatide

kõige väiksem arv vastama vähemalt poolele valida tulevate nõukogu liikmete

arvust, kõige suurem kandidaatide arv ei või ületada valida tulevate nõukogu
liikmete arvu ning allkirjade kõige väiksem arv peab olema vähemalt poole-
teisekorne valida tulevate nõukogu liikmete arvust.

Esitamiskirjal võib olla pealkiri. Kui esitamiskiri sisaldab mõne regist-
reeritud organisatsiooni nimetuse, võib selle organisatsiooni juhtiv organ ühe

päeva jooksul, arvates esitamiskirjade esitamise viimasest päevast, nõuda koja
juhatuselt pealkirja kustutamist. Sarnasel korral juhatus kustutab pealkirja
ning liitumisteadaande, kui see esitatud, ning tunnistab esitamiskirja iseseis-
vaks.
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Esitamiskirjade esitajad võivad esitamiskirjal teatada, et nende poolt
esitatud esitamiskiri liitub valimisliiduks teiste sama pealkirja all esitatud

esitamiskirjadega. Selle teadaande mitteesitamisel loetakse esitamiskiri ise-
seisvaks.

Kui esitamiskiri sisaldab rohkem kandidaate, kui tähendatud käesoleva

paragrahvi teises lõikes, loetakse maksvaks järjekorras nii mitu esimest kandi-

daati, kui palju võimalik üles seada kandidaate selles valimisringkonnas. Si-
saldab esitamiskiri teises lõikes tähendatud väiksemast kandidaatide arvust

vähem kandidaate, tühistatakse esitamiskiri. Samuti tühistatakse esitamiskiri,
kui see alla kirjutatud väiksema arvu hääleõiguslikkude liikmete poolt, kui
teises lõikes tähendatud.

§9. Eelmises (8) paragrahvis tähendatud esitamiskirjadele allakirju-
tajad määravad oma esindaja, kes võib võtta osa sõnaõigusega juhatuse koos-

olekuist valimisasjus (§ 6) ja on volitatud koja juhatusega ajama kõiki valimis-

tega ühenduses olevaid asju. Kui esindajat ei ole määratud, loetakse selleks

esimene allakirjutanu.
Allakirjutajate allkirjad tõestab esimene allakirjutanu või eelmises lõi-

kes tähendatud esindaja, kes võtab endale vastutuse allkirjade tõelikkuse eest.

§ 10. Esitamiskirjadele allakirjutajaks ei või olla isik, kes ise seatud

kandidaadiks kas nende samade või teiste allakirjutajate poolt.
Üks ja sama isik võib kirjutada alla ainult ühele esitamiskirjale.
Kui allakirjutajaks on koja liige, kes ise kandideerib samas esitamis-

kirjas, loetakse ta allkiri maksvusetuks. Kui allakirjutajaks on liige, kes kandi-
deerib varem esitatud või juhatuse poolt varem avatud ühel ja samal päeval
postile pandud esitamiskirjas, loetakse ta allkiri maksvusetuks. On aga koja
liige, kes varem esitatud või juhatuse poolt varem avatud esitamiskirjale alla

kirjutanud, seatud hiljem esitatud esitamiskirjas kandidaadiks, kustutatakse

ta kandidaatide hulgast ja tema poolt antud allkiri varem esitatud esitamis-

kirjal jääb püsima.
On üks ja sama koja liige kirjutanud alla mitmele esitamiskirjale, loetakse

ta allkiri maksvaks ainult sel esitamiskirjal, mis juhatusele esitatud või juhatuse
poolt avatud varem.

§ 11. Ühes kandidaatide esitamiskirjadega esitatakse kõigi kandidaa-
tide teadustused käesolevale paragrahvile lisandatud vormi kohaselt, et nad
on nõus kandideerima.

Kandidaadi nõusoleku teadüstus ja esitamiskirjale allakirjutanu allkiri,
samuti kandidaatide esitamiskiri ja liitumisteadaanne (§ 8) on tagasivõtmatu.

§ 12. Juhul, kui esitamiskiri ei vasta § 7—ll nõuetele, teatab koja
juhatus sellest kahepäevasel tähtajal § 9 tähendatud esindajale. Teadustusi

puuduste kõrvaldamiseks võib esitada hiljemalt 16 päeva enne valimiste esi-
mest päeva.

Eelmise lõike korras võidakse esitada parandusi esitamiskirjas leiduvate

puudulikkude andmete parandamiseks ja täiendamiseks, kusjuures ei ole

võimalik nõuda mõne kandidaadi kustutamist või uue kandidaadi esitamiskirja
võtmist, samuti juhul, kui allakirjutajate arv ei vasta § 8 ja 10 ettenähtud

arvule, esitamiskirja täiendada uute allkirjadega.
§ 13. Esitamiskirja vastuvõtmisel märgib juhatus või juhatuse poolt

selleks volitatud juhatuseliige esitamiskirjale, mis kuupäeval ja kellaajal see

vastu võetud või mis kuupäeval ta pandud postile Eesti Vabariigi piires ning
viimasel juhul ka, mis kuupäeval ja kellaajal postiga saadetud esitamiskiri

avatud.
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§ 14. Juhatus tühistab esitamiskirjad, mis ei vasta § 7—ll nõuetele

pärast puuduste kõrvaldamist § 12 korras või kui tähtajaks pole esitatud tea-

dustusi puuduste kõrvaldamiseks, kas kogu ulatuses, või kui nõuetele ei vasta

üksikud kandidaadid, siis viimased, kusjuures kandidaatide üldarv ei tohi

langeda alla § 8 ettenähtud alammäära. Langeb kandidaatide arv alla sellest

alammäärast, siis tühistatakse esitamiskiri.

§ 15. Kõigi maksvaks tunnustatud esitamiskirjade järgi koostab koja
juhatus iga valimisringkonna kohta valimissedeli. Valimissedel peab sisaldama
kõik esitatud ja maksvaks tunnustatud esitamiskirjade kandidaadid, kusjuures
valimisliiduks ühinenud esitamiskirjad koondatakse erirühmadesse, millised
varustatakse ühise pealkirjaga, mille all nad valimisliiduks ühinenud.

Valimisliidud kui ka iseseisvad esitamiskirjad paigutatakse valimissede-
lile nende pealkirjade tähestikulises järjekorras. Ilma pealkirjata liidud või
iseseisvad esitamiskirjad paigutatakse valimissedeli lõppu.

Kandidaadid valimisliiduks ühinenud esitamiskirjadelt paigutatakse
valimissedelile iga liidu kaupa eraldi perekonnanimede tähestikulises järje-
korras, samuti paigutatakse valimissedelile tähestikulises järjekorras ka ise-
seisvate esitamiskirjade kandidaadid.

Valimissedelid trükitakse juhatuse korraldusel ning saadetakse kätte

hääleõiguslikkudele liikmetele hiljemalt 14 päeva enne valimiste esimest

päeva. Samaks tähtajaks esitatakse valimissedel teadmiseks Haridus- ja sot-

siaalministrile ning pannakse avalikuks nägemiseks välja juhatuse poolt mää-

ratud ruumes.

Ühes valimissedelitega saadab juhatus igale valijale kaks ümbrikku:
neist üks suurem, millele märgitud juhatuse aadress ja märkus, et kiri saadetud
valimiste asjus, ning teine väiksem, mis varustatud koja pitseriga ja valimis-

ringkonna nimetusega.
Valimismaterjali mittekättesaamine ei anna koja liikmele õigust tõsta

vaidlusi valimiste vastu ega olla vabandavaks põhjuseks valimistest mitte-
osavõtmisel.

5. peatükk.
Valimiste toimetamine.

§ 16. Valimisi toimetatakse § 1 korras määratud ajal isiklikult ja posti
teel, kusjuures:

1) isiklikult häälteandmine toimub ühel päeval Tallinnas § 1 korras
määratud kohas kella 12 kuni 16;

2) posti teel häälteandmine toimub kolmandal, neljandal ja viiendal

päeval enne p. 1 tähendatud isikliku hääletamise päeva hääletamisümbriku

(§ 18) äraandmise teel mõnesse Vabariigi piires asuvasse postiasutisse.
§ 17. Valimine toimub valija poolt valimissedeli (§ 15) isiklikult või

posti kaudu äraandmise teel järgmiselt:
1) valija lõikab välja valimissedelil leiduvat musta joont mööda selle

valimisliidu või iseseisva esitamiskirja kandidaadid, millisele valimisliidule
või iseseisvale esitamiskirjale ta soovib hääle anda;

2) väljalõigatud kandidaatide lehel märgib valija ära numbritega 1,2,3
jne. nii palju kandidaate, kui palju selles ringkonnas kuulub valimisele nõu-

kogu liikmeid; sellega valija määrab, millistele kandidaatidele ja mis järjekorras
ta soovib hääle anda;

3) kui valija soovib anda hääle vähemale arvule kandidaatidele, kui

selles ringkonnas kuulub valimisele nõukogu liikmeid, märgib ta p. 2 tähen-
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datud korras ainult need kandidaadid, kelle poolt ja mis järjekorras ta neile

hääle anda soovib, jättes teised kandidaadid märkimata.
On valija märkinud numbrite järjekorras rohkem kandidaate, kui selles

ringkonnas valimisele kuulub nõukogu liikmeid, loetakse hääl antuks ainult
esimestele kandidaatidele.

On valija märkinud ühe ja sama numbriga rohkem kui ühe kandidaadi,
loetakse hääl kõigile ühe ja sama numbriga märgituile mitteantuks.

§ 18. Valija, kes soovib anda oma hääle posti teel, paneb valimisse-
deli eelmises (17) paragrahvis tähendatud märkustega temale kättesaadetud

koja pitseriga varustatud väiksemasse ümbrikku (§ 15) ja kleebib ümbriku
kinni. Sellele ümbrikule ei tohi valija teha mingeid märkusi ega pamia sinna

muid pabereid peale valimissedeli,

Koja pitseriga märgitud ja kinnikleebitud ümbriku paneb valija talle

kättesaadetud suuremasse ümbrikku (§ 15), lisades sinna § 3 tähendatud
teatise tema võtmise kohta valijate nimekirja, mis tema poolt alla kirjutatud,
või oma allkirjaga varustatud teatise ja annab selle tähtkirjana § 16 p. 2 tähen-
datud ajal postiasutisse, kusjuures maksvaks loetakse ainult need hääled, mis
kannavad suuremal ümbrikul mõne Eesti Vabariigi piires asuva postiasutise
templit neist kuupäevist, mis määratud posti teel hääleandmiseks ( § 16 p. 2).

§ 19. Isiklik häälte äraandmine toimub Tallinnas §l6p. 1 tähendatud

ajal ja kohas, kusjuures häälte vastuvõtmiseks peavad hääletamise ajal viibima
kohal vähemalt kolm juhatuseliiget. Hääletamise juures võivad viibida ka § 9

tähendatud esindajad.
Hääletamisruumis võivad viibida kõik hääleõiguslikud koja liikmed,

kes seda soovivad.

Valija annab, olles toiminud §§ 17 ja 18 esimese lõike korras, koja pit-
seriga varustatud kinnikleebitud ümbriku juhatuseliikme kätte, kes teeb hääle
andmise kohta märkuse valijate nimekirjas ja laseb ümbriku valija nähes selleks

valmistatud ja juhatuse poolt kinnipitseeritud kasti.
Enne valimiste avamist kontrollib juhatus kõigi juuresolijate nähes, et

kast on tühi.

§ 20. Isikliku häälteandmiseajal ei-tohi valimisruumis leida aset mingeid
muid toiminguid peale valimiste. Samuti on nii hääletamisruumis kui ka
selle kõrvalruumes, eeskodades ja treppidel keelatud igasugune kihutustöö

tegemine ja kihutuslehtede üleskleepimine.
Juhatus hoolitseb selle eest, et valimissaladus oleks igale valijale täiesti

kindlustatud.

§ 21. Posti teel tulnud valimismaterjali võtavad postilt vastu vähemalt
kaks selleks volitatud juhatuseliiget ja panevad need avamatult ja selleks eriti
valmistatud ja juhatuse poolt kinnipitseeritud kasti, ühtlasi märkides igale
ümbrikule, mis kuupäeval ja kellaajal nad selle postilt vastu võtnud, ja koos-

tades akti selle kohta, mitu kirja ja missuguste postitemplitega nad teataval
päeval ja kellaajal vastu võtnud ja kasti pannud.

§ 22. Isikliku hääletamise päeval kontrollivad vähemalt kaks juhatuse-
liiget postiasutises, kas on veel tulnud sisse valimismaterjale, ja võtavad jaa-
taval korral need vastu ning toimivad eelmise (21) paragrahvi korras.

§ 23. Isikliku hääletamise päeval kell 9 hommikul peetakse valimiste
asjus juhatuse koosolek.

Sel koosolekul avatakse posti teel antud häälte kast ja loetakse ära iga
valimisringkonna järgi saadetud ümbrikud, jättes need avamata.
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Selle järel jaotatakse kõik ümbrikud postitempli kuupäevade järgi.
Ümbrikud, mis pandud postile pärast posti teel valimisteks määratud päeva
eraldatakse!

Selle järel avatakse õigel ajal postile pandud valimismaterjalide välised
ümbrikud ja märgitakse neis sisalduvate andmete (§lB teine lõige) järgi vali-

misnimekirjas ära, kes hääle andnud.

On mõni valija saatnud postiga rohkem kui ühe ümbriku, loetakse maks-

vaks see, mis kannab varema kuupäeva postitemplit, ühe ja sama postitempliga
kuupäeva ümbrikest see, mis avatud varem.

§ 24. Toiminud eelmise (23) paragrahvi korras, paneb juhatus eraldi
pakikestesse kõik: 1) maksvaks tunnistatud välised ümbrikud, 2) § 18 teises
lõikes tähendatud andmed valija isiku kohta, 3) maksvusetuks tunnistatud
ümbrikud, 4) mitteõigel ajal postile pandud ümbrikud, kusjuures viimased

jäetakse avamata.

§ 25. Maksvaks tunnistatud ümbrikes sisalduvad valimissedelite ümb-

rikud jäetakse avamata ja pannakse eraldatuna valimisringkondade järgi kasti,
mis jääb kuni häälte lugemisele asumiseni juhatuse hoiu alla.

§ 26. Kui isikliku hääletamise päeval enne hääletamise lõppu tuleb

juhatusele veel posti teel saadetud valimismaterjali, toimitakse nendega § 21

korras.
§ 27. Kui isiklik hääletamise aeg on lõppenud, suletakse hääletamis-

ruumi uksed ning hääli võivad anda veel need, kes enne uste sulgemist vii-

bisid hääletamisruumis.
Selle järel kuulutab juhatus hääletamise lõppenuks ning asub valimiste

tagajärgede selgitamisele avalikul koosolekul.

§ 28. Valimiste tagajärgede selgitamisel toimib juhatus esialgselt
järgmises järjekorras:

1) avab isikliku hääletamise valimiskasti ja loeb üle antud ümbrikud,
jättes need avamata ning tehes märkuse protokolli, kui ümbrikkude arv ei

ühtu nimekirjas isiklikult hääli andnud valijate arvuga;

2) toimib § 26 tähendatud posti teel saadetud valimismaterjalidega
§ 23 ja 24 korras, eraldades ka need § 26 tähendatud ümbrikud, kelle saatja
andnud hääle isiklikult, ja tunnistades viimased tühiseks;

3) avab posti teel saadetud häälte kasti (§ 25);
4) paneb kõik ümbrikud valimisringkondade järgi segatult ühisesse

kasti.

§ 29. Toiminud eelmise (28) paragrahvi korras, selgitab juhatus ümb-
rikkude maksvuse küsimuse, tühistades ja jättes avamata ümbrikud, millele

valija teinud mingisuguseid märkusi.

Selle järel avab juhatus kõik maksvaks tunnistatud ümbrikud ja võtab
neist välja valimissedelid.

§ 30. Juhatus tunnistab maksvusetuks valimissedelid:

1) mis ei vasta § 17 nõudeile;
2) millele valija kirjutanud alla või milles leidub otseseid tunnuseid,

mille järgi võib otsustada, kes valija olnud;
3) millest ei selgu, missuguste kandidaatide poolt valija hääletanud;
4) millele tehtud muid märkusi, peale § 17 p. 2 ja 3 tähendatute;
5) mida pandud ümbrikku ühest rohkemal arvul, kui nende sisu ei

ole sama; on nende sisu aga sama, siis loetakse.üks neist maksvaks.
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6. peatükk.
Valimiste tagajärgede väljaarvamine.

§ 31. Maksvaks tunnistatud valimissedelid loetakse valimisringkon-
dade kaupa üle ja tehakse kindlaks, kui palju kogusummas hääli antud.

Selle järel tehakse kindlaks, kui palju on antud hääli igale valimisliidule

ja iseseisvale esitamiskirjale.
§ 32. Igale valimisliidule ning igale iseseisvale esitamiskirjale antud

häälte arv jagatakse järgemööda arvudega 1,2, 3, 4 jne.; jagamisel saadud
arvudest eraldatakse nii mitu kõige suuremat arvu, kui palju sellest ringkonnast
tuleb valida nõukogu liikmeid. Need arvud reastatakse vähenevas järjekorras;
viimane neist arvudest on valimisjagaja.

Igale valimisliidule ning iseseisvale esitamiskirjale langev nõukogu
liikmete kohtade arv määratakse valimisliidule ning iseseisvale esitamiskirjale
antud häälte jagamise teel vahmisjagajaga. Kui sel teel saadud jagamisel vii-

mane koht langeb mitmele valimisliidule või iseseisvale esitamiskirjale, siis

antakse eesõigus sellele neist, kellele on antud rohkem hääli, kuna võrdse
häältearvu juures otsustab juhatus küsimuse liisuga.

Igale kandidaadile igal kohal antud häälte arv jagatakse selle arvuga,
mitmendal kohal talle need hääled antud. Jagamisest saadud arvude koguarv
moodustab kandidaadi võrdlusarvu.

Võrdlusarvu suuruse järjekorras koostatakse valimisliitude ja iseseis-

vate esitamiskirjade järgi nimestik kõigi häälisaanud kandidaatide kohta.
Ühesuuruse võrdlusarvu saanud kandidaatide järjekorra määramisel antakse

eesõigus kandidaadile, kes on vanem aastate poolest.

§ 33. Eelmise (32) paragrahvi korras koostatud nimestiku järgi tunnis-
tatakse valituks iga valimisliidu või iseseisva esitamiskirja järgi nii mitu esi-

mest kandidaati, kui palju kohti langenud liidule või esitamiskirjale § 32 teise

lõike kohaselt.

Järgmised häälisaanud kandidaadid jäävad nõukogu liikme kandidaati-
deks ja kutsutakse koja juhatuse poolt võrdlusarvu suuruse järjekorras samast

valimisringkonnast ja sama liidu või esitamiskirja järgi valitud nõukogu liik-
mete asemele, kes lahkunud surma läbi või Arstide koja seaduse § 17 korras

omal soovil või kes kaotanud nõukogu liikme või arstide koja liikme õiguse
või arstide koja valimisõiguse.

Kui sama liidu või esitamiskirja järgi ei ole enam kandidaate lahkunu
asemele kutsumiseks, kutsutakse nõukogu liikme kohale kandidaat sama

valimisringkonna teistest liitudest või esitamiskirjadest, kusjuures järjekorra
määrab kandidaadi võrdlusarvu suurus vaatamata liidule või esitamiskirjale
antud häältele. Kui samas valimisringkonnas ei ole enam kandidaate lahkunu
asemele kutsumiseks, kutsutakse nõukogu liikme kohale kandidaat teistest

valimisringkondadest, saadud võrdlusarvu suuruse järjekorras, vaatamata

liitudele või esitamiskirjadele antud häältele. Käesoleva lõike korras kandi-
daadi kutsumisel antakse võrdsete võrdlusarvude juures eesõigus kandi-

daadile, kes on vanem aastate poolest.
§ 34. Kui lahkunu asemele kutsumiseks kandidaati enam ei ole ja

nõukogu liikmete arv langeb alla kahekümne, võib koja juhatus Haridus-

ja sotsiaalministri nõusolekul kuulutada välja täiendavad valimised. Täien-
davail valimistel valitud liikmed ja nende kandidaadid valitakse kuni endiste
valimiste tähtaja lõpuni.
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7. peatükk.
Järelevalve ja kaebamise kord.

§ 35. Kõige selle kohta, mis valimiste läbiviimisel algusest kuni lõpuni
sünnib, peetakse täpne protokoll, mida kinnitavad oma allkirjadega kõik
koosolekust osavõtnud juhatuseliikmed, ning nende soovil 'ka esitamiskirjade
esindajad ja juuresolnud koja liikmed.

§ 36. Pärast valimiste toimetamise lõppu esitatakse protokoll. ühes

kogu valimismaterjaliga Haridus- ja sotsiaalministrile.
Kui Haridus- ja sotsiaalminister leiab valimiste läbiviimises korrarikku-

misi, mis avaldavad mõju valimise tagajärgedele, kirjutab ta koja juhatusele
ette kuulutada välja uued valimised.

Vähemate puuduste korral kirjutab Haridus- ja sotsiaalminister juha-
tusele ette puudused kõrvaldada.

§ 37. Igal hääleõiguslikul liikmel on õigus kolme päeva jooksul pärast
valimiste toimetamise lõppu esitada koja juhatuse kaudu Haridus- ja sotsiaal-
ministrile kaebusi valimistel asetleidnud korrarikkumise kohta. /

§ 38. Kui valimised on toimunud seaduspäraselt või vastavad puu-
dused on kõrvaldatud, kuulutatakse valimiste tagajärjed koja juhatuse poolt
Riigi Teataja Lisas. Valitud isikute volitused algavad valimiste tagajärgede
Riigi Teataja Lisas avaldamisega.

Samas korras kuulutatakse ka muudatustest valitute koosseisus.

8. peatükk.
Valimistest mitteosavõtnud koja liikmete vastutusele võtmise

kord.

§ 39. Koja juhatus koostab valijate nimekirjas tehtud märkuste põh-
jal nende koja liikmete nimekirja, kes ei võtnud osa koja nõukogu valimistest,
ja paneb nendele ette hiljemalt kahe nädala jooksul, arvates vastava ettepaneku
saamisest, esitada juhatusele seletus valimistest mitteosavõtmise põhjuste
kohta.

Antud seletus tuleb põhjendada vajalikkude tõendusmaterjalidega.
Koja juhatus vaatab läbi tähtajal antud seletused kui ka neile lisatud

tõendusmaterjalid ja otsustab valimistest mitteosavõtmise põhjuste vabanda-
tavaiks tunnistamise.

Tunnistab koja juhatus valimistest mitteosavõtmise põhjused vaban-

datavaiks, lõpetab ta asjatoimetuse. Valimistest mitteosavõtmise põhjuste
mittevabandataväiks tunnistamise korral, samuti kui koja liige pole andnud

tähtajaks sellekohast seletust, annab koja juhatus asja ühes enda motiividega
koja distsiplinaarkohtule lahendamiseks. <

9. peatükk.
Lõppeeskirjad.

§ 40. Haridus- ja sotsiaalminister lahendab lõplikult kõik arusaama-

tused, mis tekivad valimiste teostamisel.

§ 41. Koja esimestel valimistel on kõik juhatuse ülesanded ja õigused
arstide koja elluviimise komiteel.

§ 42. Posti teel esitatud materjalid loetakse käesoleva juhatuskirja
järgi Õigel ajal esitatuiks, kui nad kannavad mõne Vabariigi postiasutise kuu-

päeva neist päevadest, mis määratud materjali esitamiseks.

§ 43. Käesolev juhatuskiri hakkab maksma avaldamisega.
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Lisa § 8 juurde.

Arstide koja juhatusele.

Meie, allakirjutanud arstide koja valimisringkonna
hääleõiguslikud liikmed, esitame kandidaatideks arstide koja nõukogu vali-

mistel valimisringkonnas 19 aastal järgmised
koja valimisringkonna hääleõiguslikud liikmed:

Kandidaatide perekonnanimi
- - Vanus Elukoht

ja nimi

Kandidaadid esitame pealkirja all:

ja teatame, et meie (kui liitub, siis kirjutada „liitume")
teiste samapealkirjaliste kandidaatide esitamiskirjadega valimisliiduks.

Esindajaks, kes volitatud meie nimel ajama juhatusega kõiki valimistesse

puutuvaid asju ja kes võib võtta sõnaõigusega osa juhatuse koosolekuist vali-

miste asjus, määrame koja hääleõigusliku liikme
,

kellele palume saata kutsed ja muud teated järgmise Tallinna aadressi järgi:

Jrk. Allakirjutajate perekonnanimi Vanus Elukoht Ailkiri
nr.nr. ja nimi

Tõestan, et kõik eelpooltähendatud koja

valimisringkonna hääleõiguslikud liikmed on käesolevale esitamiskirjale oma

käega alla kirjutanud ja vastutan allkirjade tõelikkuse eest.

l9

(esindaja või esimese allakirjutanu allkiri)
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Lisa § 11 juurde.

Arstide koja juhatusele.
Teadustan seega, et mina, arstide koja valimisring-

konna hääleõiguslik liige,
,

aastat vana, kes elan
,

olen nõus arstide koja valimistel 19 aastal kandideerima arstide koja
nõukogu liikme kohale pealkirja all:

,

valimisringkonnas.
l9

(kandidaadi isiklik allkiri)

Peaminister K. Päts.

Haridus- ja sotsiaalminister N. Kann.

Riigisekretär K. Terras.

Alus: Merekoolide seaduse § 15 (RT 2 1935 art. 6).

§ 1. Õppetöö algab merekoolides sügisel 1. oktoobril ja lõpeb kevadel
15. aprillil, mille järel korraldatakse klassikursuste lõpueksamid õpilastele ja
eksternidele.

Kui 1. oktoober või 15. aprill langeb pühapäevale, siis õppetöö algus
on esmaspäeval 2. oktoobril ja õppetöö lõpp laupäeval 14. aprillil.

§2. Jõulupühade puhul lõpeb õppetöö merekoolides 21. detsembril
kell 12 ja algab uuesti 3. jaanuaril harilikul kellaajal.

§3. Ülestõusmisepühade puhul lõpeb õppetöö vaiksenädala kolma-

päeval kell 12 ja algab pärast pühi kolmapäeval harilikul ajal.
§4. Peale nimetatud vaheaegade seisab töö merekoolides kõigil püha-

päevadel, riiklikkudel pühadel ja puhkepäevadel (RT 105 1934 art. 827).
§5. Õpilaste järeleksamid, uute õpilaste kooli võtmine ja uute õpilaste

arstlik järelevaatus toimub 29. ja 30. septembril. Juhul, kui üks neist päeva-
dest langeb pühapäevale, alatakse nimetatud toimingutega ühe päeva võrra
varem.

§ 6. Riigikaitselise kasvatuse eripäevad korraldatakse merekooli õpilas-
tele erikorralduse järgi õppeaja kestel.

§7. Kõik Õppetööks vajalikud eeltööd, nagu õppetöö jaotus'õppejõu-
dude vahel, tunniplaani koostamine, kooliruumide korraldamine, Õppevahen-
dite soetamine j. m., tulevad toimetada enne õppetöö algust nõnda, et õppetöö
võiks alata käesolevas määruses näidatud päevadel.

Tallinnas, 14. märtsil 1935. Nr. 6384.

Haridus- ja sotsiaalminister N. Kann.

Kutseoskuse osakonna direktor V. Päts.

255. Haridus- ja sotsiaalministeeriumi määrus õppetöö vaheaegade,pühade japuhkepäevade kohta merekoolides.



Alus: Merekoolide seaduse § 56 (RT 2 1935 art. 6).
I
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kõlblik
Merek°°h aStU,a Peab olema kehaehituselt laevateenistuseks

Kooli ei võeta isikuid, kes:

a) Sfl“iiŠ
;

Si ™
™"ad °lla **-

b) põevad pikaldasi sise- ja närvihaigusi;
c) põevad nakkushaigusi külgehakkavas staadiumis.
§ :3- .Nõudmised värvitundmisele, nägemisele ja kuulmisele:
a) Varvitundmme peab olema normaalne, mis avaldub oskuses kiiresti

eraldada üksteisest igasuguseid värvitoone.

Värvipimedaid ja puuduliku värvitundmisega isikuid kooli ei võeta.
b) Nägemisteravus peab olema:

1. navigatsiooni-osakonda astujail mitte alla 0,8 mõlemal silmal;
mehaamka-osakonda astujail mitte alla 0,6 kahe silma keskmine.

Nägemise teravust mõõdetakse hea valgustuse juures kummalgi silmal
üksikult, seades katsetatava isiku 5 meetri kaugusele tabelist, millel numbrid,
või trükitähed on musta tušiga joonestatud valgele alusele igas tabelireas
ise suurusega. Katsetamisel ei tohi isik kanda prille.

Hindamine toimub järgmiselt:
Trükitähtede ja numbrite

kõrgus ja maksimaalne laius
millimeetrites

. . . . . .
74 37 25 18,5 15 12 10,5 9 8 7,5

Nägemise teravus silmas
vastava suurusega tähtede
ja numbrite rea veata seli-
tamisel 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1

c) Kuulmine peab olema normaalne: 5 meetri kauguselt kuuldakse ja
saadakse aru sosinal kõnelemisest kummagi kõrvaga üksikult.

Tallinnas, 14. märtsil 1935. Nr. 6385.

Haridus- ja sotsiaalminister N. Kann.

Kutseoskuse osakonna direktor V. Päts.

Alus: Merekoolide seaduse §64 (RT 2 1935).

§ 1. Merekooli õpilased, kes on õppenõukogu poolt vastava klassi
lõpueksamile lubatud (Merekoolide seaduse § 68), ja eksternid, kes soovivad
õiendada merekooli navigatsiooni- või mehaanika-osakonna I, II või 111 eri-
klassi lõpueksamit, peavad tegema seda eksamikomisjonis, mis moodustatakse
merekooli juures igal aastal pärast õppetöö lõppu järgmistes eksamiainetes,
kui need sisalduvad vastava klassi tunnikavas:

256. Merekoolidesse astujate tervislikkude nõuete määrus.

257. Määrus merekooli klassilõpueksamite ainestiku kohta.

Nr 3°
Art. 256-257579



Navigatsiooni-osakonnas:
1) raamatupidamises,
2) mereseadustes,
3) astronoomias,
4) navigatsioonis,
5) deviatsioonis,
6) meteoroloogias,
7) okeanograafias,
8) merepraktikas,
9) signalisatsioonis,

10) laevaehituses,
11) laeva masinates ja
12) raadiotelegraafis.

Mehaanika-osakonnas:

1) mereseadustes,
2) kütte- ja määrdeainetes,
3) soojusÕpetuses,
4) tehnoloogias,
5) mehaanikas,
6) tugevusõpetuses,
7) masina elementides,
8) elektrotehnikas,
9) laevaehituses,

10) aurukateldes,
11) aurumasinates,
12) mootorites ja
13) laeva abimehhanismides.

§2. Peale eelpool loendatud eksamiainete eksternid peavad õiendama
eksami veel vastava klassi kõiges muudes õppeainetes (Merekoolide seaduse

§65 viimane lõige), milliste loend järgneb allpool. Merekooli õpilased on

viimaste õiendamisest vabastatud juhul, kui nende aastateadmised neis ainetes
on osutunud vähemalt rahuldavateks talvise õppetöö tagajärgede kohta tehtud

lõpphindamisel õppenõukogu poolt. Eksamitunnistusele märgib eksami-

komisjon sel juhul eksamist vabastatud aines õpilase aastateadmise hinnangu.

Vastandjuhul, s. o. kui õpilase aastateadmised mõnes allpoolnimetatud
aines on hinnatud puudulikkudena või nõrkadena, või kui mingisugusel põh-
jusel õppenõukogu polnud teinud hinnangut merekooli õpilase aastateadmiste
kohta mõnes üksikus aines, peab õpilane õiendama eksami selles aines, kui
ta üldse on lubatud eksamile.

Need ained on järgmised:
Navigatsiooni-osakonnas:

1) eesti keel,
2) inglise keel,
3) algebra,
4) trigonomeetria,
5) geomeetria,
6) füüsika,
7) kaubandusaritmeetika,
8) kaubanduslik kirjavahetus,
9) kaubanduse geograafia ja

10) tervishoid.

Mehaanika-osakonnas:

1) eesti keel,
2) inglise keel,
3) algebra,
4) trigonomeetria,
5) geomeetria,
6) füüsika,
7) keemia,
8) tervishoid,
9) joonestamine,

10) klassi-reeglid ja
11) merepraktika.

§3. § 1 nimetatud ainetes ei või määrata eksamiõiendajale eksameid
rohkem kui ühes aines iga eksamipäeva kohta, välja arvatud ained, milliseid

õpetatakse ainult üks tund nädalas. Teise eksamiainena võib määrata selle

sama päeva peale veel mõne § 2 nimetatud ainete hulgast.

Tallinnas, 9. veebruaril 1935. Nr. 6442.

Haridus- ja sotsiaalminister N. Kann.

Kutseoskuse osakonna direktor V. Päts.

Art. 257 Nr. 30580
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Alus: Ajutise läbikäigumaksu seaduse § 19 (RT 25 1935) ja Maksustamis-
korralduse seaduse §44 (RT 1 1932).

§ 1. Läbikäigumaksu määramisel arvestab maksuinspektor ärimaksu-
asjus kindlaksmääratud täiendades neid tarbekorral andmetega
Maksustamiskorralduse seaduse eeskirjade kohaselt. 6

§2. Ettevõtted, mis 1935 aastal läksid üle mittearuandvate ettevõtete
liigist aruandvate liiki või 1934 aastal aruandvate liigist mittearuandvate ette-
võtete liiki, tasuvad läbikäigumaksu mittearuandvate ettevõtete jaoks seatud
eeskirjade (seaduse § 12) kohaselt 1934 tegevusaasta alusel.

Ettevõtted, mis 1935 aastal läksid üle aruandvate ettevõtete liigist mitte-
aruandvate liiki või 1934 aastal mittearuandvate lngist aruandvate ettevõtete
liiki, tasuvad läbikäigumaksu aruandvate ettevõtete jaoks seatud eeskirjade
(seaduse § 11) kohaselt 1934/35 aasta aruande alusel vastavalt 12-kuulisele
tegevusele.

§3. Aruandvate ettevõtete maksustamisaluseks loetakse nende päralt
olevate üksikute käitiste (kaubanduslikud, tööstuslikud või muud käitised)
maksustamisele kuuluvate läbikäikude kogusumma. Müügikäitiste (kauplus,
kontor j.m.) maksustatavaks läbikäiguks sama ettevõtte tööstustoodete müü-

gist loetakse ainult see osa, mille moodustab sel alal müük vahenditult tarvi-

tajatele. Tööstuskäitise läbikäik oma toodete müügist enda müügi käitiste
kaudu arvutatakse nende toodete hinna alusel jällemüüjatele. Ettevõtte üksi-
kute käitiste läbikäikude kindlakstegemine maksu määramiseks muude andmete
puudusel või nende ebausaldatavusel toimetatakse hindamise teel.

§ 4. Mitmel alal teotseva ettevõtte läbikäigumaksu arvutamiseks te-

hakse eraldi kindlaks iga maksumäära järgi erineva tegevusala läbikäigu osa ja
kohaldatakse vastavad maksumäärad. Maksustamisotsuses näidatakse need

läbikäigud spetsifitseeritult.
§ 5. Läbikäigu jaotamine erinevate maksumäärade järgi sünnib ette-

võtte aruande või äriraamatute alusel; nende puudusel, samuti, kui ei ole
võimalik raamatute alusel läbikäike nõutavalt jaotada, teostatakse jaotus õiglase
hindamise teel.

Kaubandusettevõtete sisemaa läbimüügi üldsumma jaotamisel maksu

arvutamiseks maksumääradega 0,15% ja 0,5% võib võtta aluseks aasta jooksul
teostatud kaupade sisseostu (arvestades asjaomastel juhtudel inventuuridega
aasta alguseks ja lõpuks) üldsumma vahekorda järgmiste osade võrdlusel:

1) kaupade sisseost vahenditult välismaalt ja
2) kaupade sisseost sisemaalt.

Metsamaterjalide läbimüük nii sisemaal kui ka välismaale maksustatakse

0,5% määral.

§6. Ettevõtted, kellele kuuluvad seaduse § 6 p.p. 2ja 3 tähendatud

käitised, kuuluvad maksustamisele neilt läbikäikudelt, mis on saavutatud teiste

(neis punktides nimetamata) käitiste müükidest ja toimingutest, kohaldades

tarbekorral käesoleva määruse § 3 eeskirju.
§ 7. Aruandvate ettevõtete läbikäigu määramisel, arvatud välja kind-

lustusseltside läbikäigud (seaduse § 8 teine lõige), võetakse arvesse ka sisse-

tulekud (tulud), mis tähendatud Ärimaksu seaduse käsitamise juhatuskirja
| 59 p.p. 1,2, 14 ja 15.

258. Majandusministri määrus äriettevõtetelt võetava ajutise
läbikäigumaksu seaduse elluviimiseks ja teostamiseks.



§B. Seaduse §б p. 1 põhjal krediidiasutused on maksust vabastatud
kogu oma tegevuse läbikäigult, kuivõrt see tegevus Krediitasutiste seadusega
neile otsekoheselt ei ole keelatud, kuigi teatavad operatsioonid vahenditult
ei kuulu krediitoperatsioonide hulka.

§ 9. Äriraamatute alusel maksualuse läbikäigu arvutamisel arvesse ei
võeta:

1) rikkiläinud, hävinenud või müüjale tagasisaadetud kaup;
2) hinnaalandused, mis tehtud kaubaostjatele kokkuleppe teel enne

arvete õiendamist;
3) kaubamüügi- või ühistegelistes ettevõtetes kauba kontrollarvetel

tehtud storno kanded.

Igasugused tagantjärgi tehtud hinnaalandused selgunud kasust loetakse
maksualuse läbikäigu lahutamatuks osaks.

§ 10. Ajutise läbikäigumaksu seaduse §ll nimetatud ettevõtted esitavad
ühes aruandega ärimaksu asjas selleks seaduses määratud tähtajaks maksu-

inspektorile arulehe läbikäigumaksu arvutamise kohta.
1934 või 1935 aastal uuelt tekkinud maksustamisele kuuluvad ette-

võtted (seaduse § 12) esitavad tähendatud arulehed hiljemalt 1. maiks 1936,
tegevuse jäädavalt lõpetanud ettevõtted aga kahe nädala jooksul pärast tege-
vuse lõpetamise.

§ 11. Ettevõte, mis 1935 a. kestvusel muutub läbikäigumaksustamisele
kuuluvaks, loetakse vanaks ettevõtteks igal juhul kui ta ärimaksuga maksusta-
misel arvatakse vanaks ettevõtteks.

§ 12. Seaduse § 9 p. 2 ettenähtud 2% maksumääraga maksustatakse
neid läbikäike, mille moodustavad peamiselt töö-, vahetalitus- ja kasutamis-

tasud, milles ei sisaldu üldse läbikäigu põhjustanud esemete (komisjonikauba,
väljarenditud maja, laenusumma jne.) hinda või sisaldub seda ainult osaliselt

(tellija materjalist valmistatud asjad j. m.).
§ 13. Metsamaterjaliks läbikäigumaksu mõttes loetakse igasugune

tarbepuu, nagu palgid, pakud, talad, propsid, latid, liiprid, paberipuud,
saetud lauad, prussid, servad ja muud sellesarnased raiutud, saetud või tahutud
metsasaadused ning küttepuu.

§ 14. Mittearuandvad ettevõtted (seaduse § 12), kellele maksustamis-
otsused välja saadetud ja kätte antud pärast 20. juuli 1935, tasuvad läbikäigu-
maksu järgmiselt:

1) on maksustamisotsus välja saadetud ja kätte antud ajavahemikus
21. kuni 31. juulini tasutakse maks üldtähtaegadel 31. augustil, 30. oktoob-

ril, 31. detsembril 1935 ja 31. jaanuaril ja 31. märtsil 1936;
2) on maksustamisotsus antud kätte pärast 31. juuli 1935, siis tasutakse

läbikäigumaks järgmiselt:

On maksustamisotsus antud s^s tasutakse läbikäigumaks:
kätte ajavahemikus 7} Г 77 i 77 I 77

y4 osa y4 osa ; V 4 osa y4
osa

1.aug. kuni 30. sept. 1935 30. X. 35 31. XII. 35 31.1. 36 31. 111. 36
1. okt. kuni 30. nov. 1935

.
31. XII. 35 31.1. 36 31. 111. 36 30. IV. 36

1. dets. kuni 31. dets. 1935 31.1.36 31. 111. 36 30. IV. 36 31.V.36

1. jaan. kuni 29. veebr. 1936 31. 111. 36 30. IV. 36 31. V. 36 30. VI. 36

1. märtsist 1936 edaspidi tasutakse läbikäigumaks neljas ühesuuruses
osas ühe, kahe, kolme ja nelja kuu jooksul, arvates maksustamisotsuse kätte-
andmise päevast.

Art. 258 Nr. 30582
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§ 15. 1930 aastal tegevuse jaadavalt lõpetanud ettevõtete valdajadteatavad sellest vastavale maksuinspektorile hiljemalt seitsme päeva jooksulTeadaannete hiljem esitamisel loetakse tegevus lõpetatuks seitse päeva tagasi'
arvates teadaande esitamise paevast. 6 5

§l6. Läbikäigumaksu summade laekumise kohta teatab Eesti Panga
osakond vastavale maksuinspektorile, Majandusministri määruse riigitulude
kassa, arvepidamise ja aruandmise korra kohta (RT 52 1931) К 57 juhatusel

S 17. Maksudevahtsus määrab määruse täitmisest tingitud arveraa-
matute, maksustamisotsuste, kaaskirjade, muude paberite vajalikud vormid
ja muud arvepidamise üksikasjad.

21. märtsil 1935.

Majandusminister K. Selter.
Maksudevalitsuse direktor H. Kukk.

Antud Põllutööministri poolt 21. märtsil 1935.
Alus: Loomataudide vastu võitlemise seaduse §lO (RT 60 1923 ja 96

1928).
§ 1. Põrsaste nakkava maksatõve (hepatitis enzootica porcellorum)

vastu võitlemise määrus (RT 52 —1932) kaotab maksvuse arvates 1 aprillist
1935.

F

Põllutööminister N. Talts.
Loomatervishoiu osakonna direktor K. Lind.

Antud Põllutööministri poolt 21. märtsil 1935.

Alus: Loomataudide vastu võitlemise seaduse § 6 (RT 60 — 1923).
§ 1. Omanikud, kelle sead on haigestunud või surnud punataudi või

ilmutavad väliselt punataudi kahtlasi tundemärke (välisnahal punased või sini-
sed laigud või üldiselt nahapinnast kõrgemad, soojad ja kõvad plekid, millega
käib kaasas üldine loidus, isutus j.n.e.) on kohustatud sellest viibimata teatama

kohalikule jaoskonna loomaarstile või politseile, andes neile täpse kirjelduse
sigade haiguse tundemärkidest.

Iga punataudi või taudikahtluse pärast tehtud väljasõidu puhul maksab
omanik loomaarsti sõidukulude katteks 1 kroon.

§2. Majapidamistes, kus sead on lõpnud sigade punataudi või puna-
taudikahtlaste tundemärkidega, peavad sigade omanikud kuni jaoskonna looma-
arsti korralduseni alal hoidma lõpnud sigade korjuseid nii, et teised loomad

nendega kokku ei puutuks.
§3. Punataudi likvideerimiseks on jaoskonna loomaarst kohustatud

loomatervishoiu osakonna poolt kindlaks määratud tasu eest toimetama haigete
sigade ravisüstimist arstimist ja omanikkude soovil nakkamiskahtlaste sigade
kaitsepookimist osakonna korraldusel valmistatud bioloogiliste preparaatidega.

§ 4. Punataudi surnud sigade korjused tulevad jaoskonna loomaarsti

juhatuse järele hävitada põletamise või mahamatmise teel vähemalt 1,5 meetri

sügavusse. Loomaarst võib lubada korjuse ärakasutamist ka tehniliseks ots-

tarbeks.

259. Põrsaste maksatõve (hepatitis enzootica porcellorum) vastu
võitlemise määruse tühistamise määrus.

260. Sigade punataudi vastu võitlemise määrus.



Art. 260—261 Nr. 30584

Hind 30 senti. Riigi trükikoja trükk.

§5. Punataudi või selle taudi kahtlasi sigu on lubatud tappa ainult
taudises majapidamises jaoskonna loomaarsti valve all või kohalikus tapamajas,
kui viimane olemas.

Nakkuskahtlasi sigu võib jaoskonna loomaarsti loal transponeerida otse-
kohe tapamajasse või lähemasse raudteejaama saatmiseks tapamajasse.

§ 6. Ägedasse (akuutsesse) punataudi lõpnud sigade eest maksab
loomatervishoiu osakond tapaloomadelt võetava riigimaksu summadest kahju-
tasu sea väärtuse pooles suuruses, aluseks võttes Tallinna elustapaloomade ja
lihaturu keskmisi nädalahindu.

Sigade eest, kes 14 päeva jooksul pärast loomatervishoiu osakonna poolt
ettevõetud sunduslikku kaitsepookimist punataudi vastu lõppesid kaitsepoo-
kimise järeldusel, maksetakse kahjutasu käesoleva § eelmises lõikes toodud alus-
tel sea täisväärtuses.

Kahjutasu maksmine sünnib vastava akti alusel, mille koostab jaoskonna
loomaarst politsei ja omavalitsuse esindaja, viimaste puudumisel aga vähemalt
kahe tunnistaja juuresolekul.

§ 7. Kahjutasu ei makseta: 1) kroonilisesse punataudi lõpnud sigade
eest; 2) nende ägedasse (akuutsesse) punataudi lõpnud sigade eest, kellele
omanikud ei lasknud vabatahtlikult teha ravisüstimist või kaitsepookimist
punataudi vastu siis, kui jaoskonna loomaarsti poolt majapidamises kindlaks
tehti esimesed punataudi juhud.

§ 8. Üksikasjalisemaid eeskirju käesoleva määruse teostamiseks annab
loomatervishoiu osakonna direktor.

§9. Käesolev määrus astub jõusse 1. aprillil 1935 ja samast päevast
kaotavad maksvuse Loomataudide vastu võitlemise määruse §§ 91 —100

(RT 62/63 1924 ja 103 1928).
Põllutööminister N. Talts.

Loomatervishoiu osakonna direktor K. Lind.

Antud Teedeministri poolt 23. märtsil 1935.

Alus: Laevade kokkupõrgete seaduse muutmise seaduse § 1 (RT 27 1935).
I.

Määrus laevade kokkupõrgete ärahoidmiseks sisevetel (RT 57 1932)
§ 5 punktid 2, 3 ja 4 muudetakse ning pannakse maksma järgmises redaktsioo-
nis :

2. Paremal pardal rohelist tuld, mis valgustab katkestamatult 10 rumbi

silmapiirist, alates otse ninast ja ulatudes 2 rumbi tahapoole traaversit pare-
male poole, niisuguse tugevusega, et nähtuks vähemalt 1,75 km kaugusele.

3. Pahemal pardal punast tuld, mis valgustab katkestamatult 10 rumbi

silmapiirist, alates otse ninast ja ulatudes 2 rumbi tahapoole traaversit pahemale
poole, niisuguse tugevusega, et nähtuks vähemalt 1,75 km kaugüsele.

4. Ülalkirjeldatud pardatuled, roheline ja punane, peavad olema var-

jatud parda poolt varilaudadega, mis ulatuvad vähemalt 0,92 m ette poole
tuld, et tuli ei paistaks üle vööri teisele poole laeva.

11.
Käesolev määrus hakkab maksma avaldamisega.

Teedeminister O. Sternbeck.
Veeteede valitsuse direktor E. Av i k.

261. Laevade kokkupõrgete ärahoidmiseks sisevetel määruse muutmise määrus.
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